

KRISLAI

Mikalojus Antrasis — šventasis.
Lašinių Skutėjas Laisvas.
Suomijoj.
Gorkio Veikalai.
Vienas Vagias—Kitas Meluoja.
Rašo V. Petruška

Pirmas Lietuvių
Darbininkų Dienraštis
Išeina Kasdien, Apart
Nedėldieniu

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių,
Vienytės! Jūs Nieko
Nepralaimėsit, Tiki
Retėžius, o Išlaimėsit
Pasaulij!

No. 86

Telephone, Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Penktadienis, Balandžio (April) 11, 1930

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

Anglų spaudos pranešimais, Serbijos stačiatikių sinodas rengiasi paskelbti buvusį carą Mikalojų antrąjį šventuoju. Tai pilnai naturališka. Juk jis buvo didelis bažnyčių mylėtojas, dievo nuskirtas ant žemės. Kas kitas gali turėti geresnės kvalifikacijos būti šventuoju ir sėdėti danguje sale dievo tėvo!

Naje, gal kas pastebės: bet Mikalojus buvo tautų vergėjas, revoliucionierių žudytojas. Taip, bet juk tokių dangus. Revoliucionieriams darbininkams tuomet liekasi kovoti už dangų čia pat, ant žemės, aną paliekant kapitalistams, kunigams ir carams.

Tai kunigų partijos šulas ir lašinių skutėjas Mikšys jau paleistas iš kalėjimo. Jis juk nėra fašistams pavojingas. Šmugelninkai ir vagys dabar Lietuvoj turi daugiausiai laisvės, nes iš tokių susideda visa fašistų klika. Fašistams pavojingi už darbininkų reikalus kovoją asmenys, komunistai. Tokių iš kalėjimų fašistai neišleidžia.

Kauno Elta praneša: "Suomijoj šiomis dienomis uždarytos septynios komunistų sąjungos. Be to, devyni komunistai nuteisti dvejims-ketveriems metams kalėti sunkių darbų kalėjimo." Suomijoj (Finlandijoje) revoliucinis darbininkų judėjimas pastaruojų laikų smarkiai pakilo. Tasai buržuazijos dūkimai tą kaip tik patvirtina.

Pasirodo, kad rusų garsusis proletarų rašytojas Gorkis rašė didelį veikalą, kuris apims Rusijos gyvenimą nuo 1881 metų iki šių laikų. Jau vienas tomas išėjo anglų kalboj ir vadinas "Bystander" (originalai "Žin Klimą Samgina"). Tai tik penkioliką pirmųjų metų apimanti knyga. Veikiausiai, greit išeis ir kiti dvi. Be to, Gorkis, sakoma, gamina veikalą apie anti-semitizmą. Joje bus originališka medžiaga, dar niekur kitur nenaudota. Vadinas, mūs didysis proletarinis plunksnos artistas dirba!

Argentinos rytojiečiai jau antrą pagrečiui "Rytojaus" numerį išleido trijų lapų. Tai didelis laimėjimas.

Tik nesijuokit: So. Bostono davatkų "Darbininkas" sako, kad Worcesterio sandariečių vad. Jasaitis, kuris neseniai apsigovė, buvo komunistu. Be niekur nieko mes tam geltonlapiui pasakysime, kad jis čia kunigiškai pamelavo: sandariečių gazo vagišius Jasaitis niekuomet nebuvo "komunistų šulas". Jis "mokslius" yra išėjęs bobinčių, o dabar mokytojaus pas sandariečius, mokydamas juos, kaip pulti komunistus. Vogimas ir melavimas yra bjaurūs dalykai. Užtai sandariečiai apsigovė, o klerikalas, begindamas jį, apsimelavo.

Tarpe Amerikos lietuvių darbininkų vienas klausimas buvo ir tebėra visiškai apleistas: tai Esperanto kalba. Prie progos tenka priminti, kad randasi ir čia darbininkų, kurie palaiko to kalbos lavinimąsi ir yra Komunistų Partijos nariais. Jie turi ir savo esperantistų frakciją, susirašinėjančią su įvairių kraštų darbininkais esperantistais. Esperantistų frakcijos antraštas: 350 E. 81 St., New York City.

Vaikinai Pradeda Kartis

Kovo 17 d. Kretingos aps., Platielių valsč., Notėnų kaime pasikorė Būbelis Alfonsas, sūhus Vlado, gimęs 1911 m.

Kongresmanas Ragina "Reformomis" Kovoti Prieš Komunizmą

Persigandęs Sovietų Penkių Metų Plano

WASHINGTON.—Antradienį atstovas Sirovich iš New Yorko atstovų bute sakė prakalbą, aiškindamas, kaip reiktų kovoti prieš komunizmo pavojų Jungtinėse Valstijose. Jis nurodinėjo, kad Amerikos kapitalistinei sistemai grėšia pavojus; komunistinis judėjimas didėja.

Jis mato didelį pavojų Amerikai ir kitoms kapitalistinėms šalims iš Sovietų Sąjungos pusės. Jis sako, kad Sovietų Sąjungos penkių metų industrializacijos planas yra pavojus kapitalistinėms šalims. Už penkių metų Sovietų pramonė ir agrikultūra bus taip tvirta, kad Sovietų Sąjunga galės užduoti smūgį bile šaliai, sako Sirovich.

"Bėgy sekamo dešimtmėčio tas pavojus apsiereiks," sakė jis, "Jungtinėse Valstijose jau jis dabar klabena prie visos pramonės durų."

Kad Jungtinės Valstijos galėtų prieš tai atsilaukti, sakė Sirovich, tai reikia kovoti prieš Sovietų pronağandą. Jis siūlo kovos būdus. Liepia deportuoti visus sveitimšalius revoliucinius darbininkus, panaikinti vaikų darba, "mokslniai" rišti bedarbės klausimą ir isteigti senatvės pensijas. Prie to jis sako, kad reikia sulaukyti stambias kompanijas nuo iunėimosi i trustus, sulaukyti didelių biznių jungimasi, nes tas naikina vidurine klase, smulkiąją buržuaziją.

Jeigu, girdi, jo tos siūlomos "reformos" bus pravestos, tai komunistui bus "užduotas smūgis."

Ar gi taip? Jeigu ir būtų pravestos tos "reformos," komunistinis judėjimas nebūtų sunaikintas. Komunistinis judėjimas bus ir plėsimas, kol bus kapitalistinė sistema, kurioj tik saujelė parazitų gali gerai gyventi, o didžiama žmonių turi skursti. Buržuajai politikieriai neišriš bedarbės jokiu "mokslniu" būdu, nes bedarbės negalima panaikinti nepanaikinus kapitalistinės sistemos. Bedarbė ne tik nemazės, bet didės, ir vis daugiau ir daugiau darbo žmonių dėsisis prie komunistinio judėjimo.

Bet vienas dalykas įdomus, tai tas, kad visur buržuazijos atstovai atvirai dejuoja apie pavojų kapitalizmui del Sovietų Sąjungos penkių metų industrializacijos plano.

Dabar kapitalizmas yra dideliu ekonominiu kriuzy. Kas bus dar už keturių metų, kuomet Sovietai įvykins tą penkių metų planą?



Šiandien prasideda teismas New Yorko bedarbių delegacijos narių. Iš kairės į dešinę: Israel Amter, Wm. Z. Foster, Robert Minor, Harry Raymond ir Joseph Lesten.

Meksikos Komunistai Aktyviai Dalyvaus Rinkimuose

MEXICO CITY.—Trečiądienį Meksikos Komunistų Partija pranešė, kad ji starys savo kandidatus visuose distriktuose laike kongresnių rinkimų šią vasarą. Komunistai savo platformoj reikalauja nacionalizuoti visas žemes be atlyginimo ir išdalinti bežemiams valstiečiams. Komunistai taipgi stovja už sudarymą darbininkų, valstiečių ir kareivių valdžios.

Pasmerkė Kalėjiman Bedarbių Demonstracijos Vadus

WATERBURY, Conn.—Trečiądienį teisėjas Beardslay atliko bjaurų kapitalistų atkeršinimą prieš darbininkus Harry Hersh, John Borgnes ir A. Ross už vadovavimą demonstracijos prieš bedarbę kovo 6 d.

Jis nutėisė Ross ir Harry Hersh kalėjiman po keturis mėnesius. Borgnes'ą nutėisė ant trijų mėnesių kalėjiman. Jų vienatinis prasikaltimas, tai kad jie dalyvavo demonstracijoj prieš bedarbę ir buvo demonstracijos pirmose eilėse. Tai dar pirmuo sykiu Connecticut valstijoj kapitalistinis teismas išnesė tokią aštrią bausmę už tokį prasikaltimą prieš kapitalistus.

Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas apeliuos bylą į augštesnį teismą.

Anglijos-Sovietu Prekybos Paktas Užbaigtas

LONDONAS.—Anglijos-Sovietu prekybos paktas jau užbaigtas ir sekančią savaitę bus pasiustas Maskvon. Jeigu Sovietų valdžia jį užgirs, tai greitų laikų bus užmegsti prekybiniai santikiai tarp abiejų šalių. Sovietų prekybos atstovu Londone bus Saul Bron, buvęs viršininku Amtorg Prekybos Korporacijos New Yorke.

Nulynciavo Negra del Nusišpysojimo Prieš Baltą Buržują

KANSAS CITY, Mo.—Čia Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo atstovas veda tyrinėjimą del nulynciavių negro John H. Wilkins, kuris buvo porterių traukinio. Kiti du negrai porteriai (patarnautojai ant traukinio), dirbanti ant to paties traukinio, matė tą piktadarystę, ir už tai jiems neleido vykty tuo traukiniu į Kansas City, bet jie buvo išvaryti iš traukinio Memphis mieste ir sugražinti atgal į Birmingham miestą.

Negras porteris Kansas City, kuris nesutiko paduoti savo vardo, bet buvo ant to paties traukinio, kur buvo ir Wilkins, pasakojo, kad baltieji traukinio darbininkai sustabdė traukinį Lovavimą demonstracijos prieš bedarbę kovo 6 d.

T.D.A. atstovas gavo informaciją, kad Wilkins tapo nulynciuotas už tai, kad jis negalėjęs surasti vagonė lovos del baltos turtingos moters. Ta moteris labai užsiuto ir pradėjo niekinti negrą. Wilkins, sakoma, bandęs ją nuraminti, ir, žiūrėdamas į ją nusišpysojęs. Ir už toki "kriminališką" pasielgimą jis tapo nulynciuotas.

Visi Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo skyriniai pietinėse valstijose deda pastangas surinkty daugiau faktų apie Wilkins nulynciavimą, ir rengia masinius protesto mitingus prieš jo nulynciavimą.

J. H. Wilkins gyveno Kansas City. Jis paliko moterį su dviem vaikučiais. Ottawa, Kanada.—Sulig paskelbtų oficialių skaitlinių, Ontario provincijoj dabar yra suvirš 40,000 bedarbių. Pereitais metais tuo laiku buvo tik apie 20,000.

Kubos Darbininkai Skelbs Generalį Streiką 1 Gegužės

HAVANA, Kuba.—Havana Darbininkų Federacijos pildomoji taryba pranešė, kad Kuboj bus paskelbta generalis streikas Pirmą Gegužės. Rengiamasi prie didelių demonstracijų.

Dideli Potviniai Leningrade

Gautomis žiniomis, del smarkaus viesulo jau nuo kovo 22 d. Nevos vandens lygis pakilo beveik du metrus.

Papildomomis žiniomis, Leningrade prasidėjo dideli potvyniai. Neva išėjo iš krantų ir užliejo žemai esančius rajonus, vanduo apėmė kelis fabrikus. Nevos ledams einant, anvirto dvi valtys su darbininkais. Jiems gelbėti buvo suorganizuota 50 darbininkų grupė, bet ledas, ant kurio jie buvo, atskilo ir darbininkus kartu su lvtimi išnešė. Naujausiomis žiniomis, darbininkai išgelbėti.

Philadelphnia Perka Hog Salą

WASHINGTON.—Federalė valdžia parduoda Philadelphia miestui Hog Salą už \$3,000,000, tai yra, veik už \$50,000,000 mažiau, negu ji federalėi valdžiai kainavo.

Sovietai Statys Elektros Stotį

MASKVA.—Sovietu vyriausybė nutarė statyti vidurinės Volgos srity didelę elektros stotį. Statybai paskirta 170,000,000 rublių.

Paterson, N. J.—Čia rengiama masinė demonstracija avoaiškėiojimui Pirmos Gegužės.

ŠIANDIEN PRASIDEDA TEISMAS NEW YORKO BEDARBIŲ ATSTOVŲ

Nori Įkalinti Foster, Minor, Lesten, Raymond ir Amter, kad Negalėtų Dalyvaut Pirmos Gegužės Demonstracijoj

NEW YORK.—Šiandien specialių sesijų teisme prasidės teismas New Yorko bedarbių delegacijos narių, Foster, Minor, Amter, Lesten ir Raymond, kuriuos policija suareštavo kovo 6 d. prie miesto rotušės, kuomet jie nuvyko pateikti bedarbių reikalavimus, priimtus masinėj demonstracijoj prieš bedarbę, ant Union Square, kur dalyvavo 110,000 darbininkų.

Kapitalistai ir jų tarnai deda pastangas, kad tuos darbininkų atstovus pasmerkti ilgiems metams kalėjimo, sufabrikuojant prieš juos kaltinimą del riaušių ant Union Square. Policija, brutališkai puldama ant darbininkų, sukėlė riaušes, ir už tai kapitalistai nori pasmerkti kalėjiman bedarbių delegacijos narius.

Kaltinamųjų advokatas J. Brodsky reikalavo, kad jiems būtų suteiktas džiurės teismas. Bet tas jiems nesuteikta. Jūs teis trys teisėjai, Wall Street agentai.

Prokuroras ir kapitalistinis teismas deda pastangas, kad bedarbių delegacijos narius greitai pasmerkti kalėjiman, kad jie negalėtų

dalyvauti Pirmos Gegužės masinėj demonstracijoj ant Union Square. Kuomet buvo pareikalauta, kad jų teismas būtų atidėtas iki vidurio gegužės mėnesio, tai tas reikalavimas tapo atnestas.

Kuomet daroma suokalbis pasiūsti kalėjiman darbininkų vadus, tuo pačiu sykiu kapitalistai mobilizuoja fašistines spēkas demonstruoti prieš darbininkus ant Union Square Pirmą Gegužės. Fašistams į pagelbą ateis policija.

Penki šimtai Wall Streeto finansierių ir gemblerių jau rengia policijos komisieriu Whalenui pasveikinimo pokilį už slopinimą darbininkų. Pokilis bus gegužės 6 d., Astor viešbuty.

Bet nepaisant fašistinių spēkų mobilizavimo, darbininkai demonstruos Pirmą Gegužės. Organizuojama darbininkų apsigynimo korpusai.

Prisirėngimui prie Pirmos Gegužės demonstracijos šaukiama didelė konferencija, balandžio 24 d., New Yorke. Darbininkų organizacijos raginamos išrinkty delegatus.

Francija Nori Turėti 240,000 Tonų Didesnį Laivyną už Italijos

LONDONAS.—Jacques Dumesnil, Francijos laivyno ministeris, trečiądienį pareiškė Anglijos admiralystės pirmam lordui A. V. Alexander, kad Francija ne tik nesutiks susilyginti su Italija laivyno spēkomis, bet Francija reikalauja, kad jos laivynas būtų 240,000 tonų didesnis už Italijos laivyną. Ji to reikalavimo žada laikytis.

Tai taip imperialistai "mazina" laivynus šioj konferencijoj.

Sovietai Pasmerkė Tris Gelžkelio Viršininkus

MASKVA.—Ketvirtadienį Sovietų teismas pasmerkė mirčiai tris gelžkelio viršininkus Čusnovskaja stoty, ant Perm gelžkelio, už sabotazą ant gelžkelio. Jie naikiais lokomotyvus ir kitokiais būdais sabotazavo darbą.

Sekantį šeštadienį Žitomir, Ukrainoj, prasidės teismas 127 Ukrainos medžio trusto viršininkų ir privatinių medžio pirkėjų ir pardavėjų. Jie kaltinami vagystėse, papirkinėjime, kyšių ėmime ir varyme ekonominio kontrrevoliucinio darbo prieš Sovietų Sąjungą.

Rumunija Planuoja Steigti Laivyno Bazę Prieš Sovietus

BUCHAREŠT, Rumunija.—Anglijos imperialistų atstovas, admiralas Henderson, antradienį čia atvyko ir tuoiaus turėjo ilgą pasikalbėjimą su Rumunijos premjeru Maniu delei isteigimo Rumunijos laivyno bazės Juodose jūrose. Už dienos kitos atvyks ir Francijos admiralas. Abu admiralai patieks savo patarimus apie tinkamiausia vietą isteigimui laivyno bazės.

Atvirai kalbama, kad Rumunija steis laivyno bazę Juodose jūrose sudrėtinimui savo (veriau, sakant, visu imperialistų) karinių spēkų prieš Sovietus.

Wilkes-Barre, Pa.

Sekmadieni Prakalbos Ši sekmadieni balandžio 13 d. bus svarbios prakalbos Fire Hose House, Lee Park. Pradžią 7 val. vakare. Kalbės draugai J. Bondžinskaitė ir M. žaldokas.

Plymouth, Pa.

Ta pačia diena tie patys kalbėtoiai kalbės ir Plymouth. Prakalbos bus Stravinsko svetainėj. Pradžią 2 val. po pietų. Komitetas.

LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by LITHUANIAN CO-OPERATIVE PUBLISHING SOCIETY, Inc. Every day except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Subscription rates: United States, per year...\$6.00; Brooklyn, N. Y., per year...\$8.00; Foreign countries, per year...\$8.00; Canada and Brazil, per year...\$6.00.

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

SKAUDŽIAUSIAS KAPITALUI DIEGLYS

Buržuų "dūšia" i kulnis krinta, matant, kaip Sovietai sekmingai kelia savo pramonę ir vysto socializuojamą lauką ūki pagal Penkių Metų Planą.

Washingtono kongreso atstovas Sirovich iš New Yorko aišmanoja (N. Y. Times, balandžio 9 d.), kad

Sovietai vykdo "pianą, kuris suorganizuos pramonę ir žemdirbystę taip galinai, kaip ginkluotą vienatę, per penkis metus, taip kad jie galės šokti į akį bile kuriai šaliai, ar tai būtų taikos laikas ar karo metas."

"Bėgyje dešimtmecio, — suriko kongresmanas Sirovich, — tas pavojus ryškiai pasirodys. Jungtinėse Valstijose jis jau beldžia visai pramonei i duris."

Tas imperialistų atstovas vienoj vietoj tyčia sunarplioja dalyką, būk "civilizuotam" pasauliui grūmojams ir karo pavojus iš Sovietų pusės, nors Sovietų Respublika šandie yra vienintelė didi valstybė, kuriai ištikro rūpi palaikyti taikę.

Pamatinį pavojų kapitalistai žiūri tame, kad Sovietai su dar negirdėtu istorijoj spartumu vysto savo pramonę ir ūki. Komunistų vadovaujamas Sovietų proletariatas ir valstiečiai įrodo, kaip puikiai darbo žmonės gali apsieiti be buržuazijos parazitų; panaikinti bedarbę ir pagerinti darbininkams būklę su kiekvienu žingsniu pirmyn, kurį jie padaro pramonėje ir žemės ūkyje.

Kitų šalių darbininkai tēmija tuos dalykus, vis plačiau apčiuopia skirtumus tarp sovietinės tvarkos ir tarp krizin klimpstancijos pasaulinės kapitalistinės sistemos su josios 20 milijonų bedarbių, su didėjančiu išnaudojimu dirbančiesiems ir eibėmis kitų proletariatu vargų.

Patys savo rankomis Sovietų darbininkai, nepaisant užsienių boikoto prieš juos, taip pakėlė savo pramonę, kad jau eina i varžytines su kapitalistinių šalių gamyba tulose šakoje, pav., žibalo (aliejaus), degtukų ir net anglies. Zinia New Yorko Times'e, pōra savaitę atgal, apie žvežimą 270,000 tonų geriausių sovietinės anglies i Jungtines Valstijas priveritė už galvos griebtis tulus amerikiečių politikierius.

Komunistai jau senai nurodinėja, kad Sovietų Sąjunga yra tarptautiniams imperialistams skaudžiausias dieglys, varstantis jiems ūonus. Dabar, galų gale, tatau turi pripažinti patys Amerikos imperialistų atstovai, kongresmanas Sirovich'us, Wall Stryto organas "Journal of Commerce" ir kiti kapitalistinės minties išreiškėjai.

Sie priešų pripažinimai ir šauksmai kaip tik patvirtina tą senai komunistų iškelta aiškintą faktą, jog imperialistinės šalys telkiasi karan, išdaužyti Sovietus pirma, negu bus įgyvendintas sovietinis Penkių Metų Planas, sulig kurio istorij pramonė ir ūkis ne tik pasivyty, bet iš daugelio atžvilgių pralenktų augščiausiai išsivysčiusių kapitalistinių kraštų pramonę. Ne del tariamo "religijos persekiojimo", todėl, ištikrųjų staugia imperialistai su visomis juodomis spēkomis; jie staugia, matydami nesuturimā Sovietų žengimą pirmyn visose gyvenimo srityse; o po "religijos apgynimo" švarku jie laiko išaštrintā kardą prieš Sovietus. Bet Darbininkų Diktatūros Šalis, su pagelba užsienio proletariato miniu, yra pasirengus išmuštā tą kardą nevidonams iš nagų, jeigu jie bandys pakelti jį prieš Sovietus.

PIRMOJĖ GEGUŽĖS ARDO JIEM NERVUS

Kaip smėkla stovi akyse Amerikos kapitalistų — Pirmoji Gegužės. Buržuazija žino, kad, nepaisant jokių bauginimų ir policijos teroro, Pirmoji Gegužės demonstruos gatvėse ir aikštėse dar didesnę darbininkų minios, nekaip kovo 6 d.; kad jos darys savo masinius išstojimus su didesne draša ir politiniu supratimu, negu bent kada pirmiau.

To akivaizdij yra nepaprastai įtempti ir įkaitę nervai kapitalistų ir jų politikieriu. Buržuazija giesko "didvyrių," kurie išaškyty revoliucinio judėjimo kylančią bangą. New Yorko išnaudotojų akys įsmeigtos į vyriausios policijos kazokā Whalena, kuris terorizavo 110,000 bedarbių demonstracijā kovo 6 d. ir areštavo josios atstovus.

Pasitikėdama, kad Whalenas "niekais pavers" ir Pirmosios Gegužės demonstracijā, kapitalistinė šunija ruošia jam blizgantį pokilį. Jo dalyviais paduoda J. P. Morgana, banko ūnė; J. D. Rockefellerį, Standard Oil Kompanijos vy-

riausią bosą; Atterburį, Pensilvanijos Gelžkelio Kompanijos atstovā, — penkis šimtus iš viso stambiausių kapitalistų ir didžiųjų savo politikų. Tai išanksto rengiamas pagerbimas "didvyrių," kuriom pasitiki, kad sutrėks gegužinę demonstracijā. Tuoj pačiu laiku buržuazija mobilizuoja visas juodas minias pajėgas, kad sukeltā tą dieną savo demonstracijā prieš darbininkus, bandymas apglėbti darbininkų vaikus, kad neprileist prie Pirmosios Gegužės demonstracijų — tai vis ženklai tō, kad buržuazijai iš nerimasties baisiai įkaitę nervai, kad net svyla. Praėjusio tie saldžios ramybės laikai, kuomet siurbėles galėjo vien šaipytis iš komunistų vadovaujamo darbininkų judėjimo.

Pirmosios Gegužės galingos demonstracijos, su politiniu masiniu streiku, su skardžiais verstinais bedarbių ir darbininkų reikalavimais, patarėnais Amerikos proletariatu, kaip nauja augštesnė pozicija bombardavimui kapitalizmo tvirtovės.

Prezidentas Hooveris skelbia Pirmąją Gegužę, kaip "vaikų sveikatos dieną," kad mokytojai ir mokytojos nepaleistų tą dieną mokinių iš savo sparno, kad savo malialienėmis suturėty nuo ėjimo i samoningų darbininkų demonstracijąs. Visas tas buržuazijos graibstymasis už būdelišky "didvy-

APŽVALGA

Delei Nužudymo Priešfašistinio Darbininko, Gino Mazzola

Pereitą sekmadienį New Yorke, Cooper Union, Whaleno kazokas nužudė italā darbininkā Gino Mazzola. Nužudė jį be niekur nieko, ramiai sėdintį publikoje ir klausantį debatų apie kovos priemonių tinkamumą prieš fašizmā.

Tuo klausimu Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas (International Labor Defense) padarė pareiškimā, išrodinėdamas visų eilę panašių valdžios darbų. Pareiškimas sako, kad šitas kapitalo valdžios agento žygis, delei kurio darbininkas prarado savo gyvybę, aiškiausiai parodė Jungtinių Valstijų vyriausybės ardimus ryšius su kruvinuoju Mussoliniu. Jungtinės Valstijos, kurios savo laikū buvo prieglobstis politinių pabėgėlių ateivių, nūnai rūstus persekiotojas tų, kurie atbėgo i čia jieskoti prieglaudos nuo baltojo teroro savo "tėvynėje".

Šis žygis yra dalimi kapitalistų puolimo ant visos Amerikos darbininkų klasės, kurio yra mėtomi iš darbo, kurių algos kupojamos, darbo valandos ilginamos, visa padėtis sunkinama.

Jeigu, ačiu protestam ir kovom iš pačių darbininkų pusės, Johnsono ir Aswello bilius kongrese buvo atmetas, tai šiuo tarpu matome jo vietoje ku-klux-klanų senatoriaus Hefflino bilių apie svėturgių darbininkų. Tā biliu remia ADF. fašistai ir socialfašistai.

Atsaukimas darbininko Tapolskannyi pilietinių popierių aiškiai parodo, jog kapitalistinė vyriausybė daviu pilietybės skaito paprastu popiergalu.

Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas šaukia viso krašto darbininkus organizuoti ir kovoti prieš kapitalistų puolimus ant visokių darbininkų. Susjvienti visokių tautų, visokių rasijų darbininkams ir organizuoti užprotestuoti prieš persekiojimą ateivių, už stiprinimą Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo; reikalauti teisės apsigynimo tiem darbininkam, kurie yra persekiojami savo "tėvynėse" fašistinių valdžių!

SLA Dezorganizatoriaus Žuko Laiškas

Vienas mūsų skaitytojas prisiuntė sekamā laiškā,

rių" skverny, organizavimas fašistinių kontr-demonstracijų prieš darbininkus, bandymas apglėbti darbininkų vaikus, kad neprileist prie Pirmosios Gegužės demonstracijų — tai vis ženklai tō, kad buržuazijai iš nerimasties baisiai įkaitę nervai, kad net svyla. Praėjusio tie saldžios ramybės laikai, kuomet siurbėles galėjo vien šaipytis iš komunistų vadovaujamo darbininkų judėjimo.

Pirmosios Gegužės galingos demonstracijos, su politiniu masiniu streiku, su skardžiais verstinais bedarbių ir darbininkų reikalavimais, patarėnais Amerikos proletariatu, kaip nauja augštesnė pozicija bombardavimui kapitalizmo tvirtovės.

gautā nuo SLA. pinigais siuntinėjamo ir užlaikomo "organizatoriaus" (pliuskiaus) A. Žuko:

MALONUS TAMSTA:—

Šis gal bus tai jau paskutinis mano prašymas pagelbos S.L.A. reikaluose. Bet šiuo kartu meldžiu Jus neatsisakyti ir ateiti mums i pagelbā, nes ji dabar mums yra labai reikalinga.

I. Jei Jusų kuopa S.L.A. Pildomosios Tarybos dar nerinko, tai butinai meldžiu tai padaryt sekančiame susirinkime. I tą susirinkimą malonėkite sutraukti kodaugiausia narių, nes balsai yra reikalingi laimėjimui rinkimū. Kada gi balsuosite meldžiu neskaldyti savo kuopos balsų balsuojant už p. Tareilā, bet agituoti ir balsuoti už tą mūsų žmonių sąrašā, kuri sudarė beveik visos kolonijos. Atsiminkite, kad balsuodami už Tareilā ir skaldydami savo balsus galite S. L.A. išdinkinti išrinkti komunistā, kas mums kaipo veikėjams ir visai mūsų organizacijai būtų tikra tragedija.

Butinai stengkitės savo kuopoje išrinkti tiek delegatų i S. L.A. Seimā, kiek Jusų kuopos narių skaičius leidžia, nes delegatai bus labai svarbūs, kada reikės priimti naują konstitucijā. Delegatais rinkite tokius žmones, kurie nekels triukšmo, kaip kad nekuriė darė Baltimorės Seime; delegatais turi buti tokie žmonės, kurie yra pasiryžę dirbti del organizacijos labo.

Siuo kartu meldžiu padirbėti kiek galima, nes paskui gali buti per vėlu. Nepaisant kad Jusų kuopa turėty tik keletā narių—Jusų pareiga yra balsuoti ir butinai išrinkti delegatā i Seimā. Kad ir mažiausia kuopa viena delegatā gali rinkti.

Balsuokite už sekančias ypatas i Pildomąją Tarybā...

Zemiau seka fašistų sąrašas. Kaip matome, tai žukas (generalis pliuskiaus) ant komunistų ne tik liežuvio lojā, trunkydamiis už SLA. pinigų po Amerikos lietuvių kolonijas, bet ir laiškais po visā šalį tą patį bjaurų darbā varo. Labai metasi akysna to laiško sekančios daly: "meldžiu jus neatsisakyti ir ateiti mums i pagelbā". Tas parodo, kad fašistai net savo laiškuose i savo pasekėjus, skiria save nuo jų. Jis nekamba apie organizacijai pagelbā, bet sau (mums). Vadinas, jis atvirai, be jokios sarmatos šaukiasi pasekėjus palikti jį, Žukā, Vitaitį ir visā fašistų klikā SLA. viršūnėse, prie riebių algū. Arbā, ant rankų galite SLA. išdinkinti komunistā, kas mums, kaipo "veikėjams" (vadinas, Žukas save prisiškai "veikėju", nes jis ēdā SLA. narių darbininkų sudėtus centus už lojimą ant kairiųjų darbininkų) "būty tikra tragedija".

Laiško prisiuntėjas pastēbi, kad "fašistų klika matomai pasikartū, jei SLA. darbininkai užviespatautū S.L.A."

SLA. nariai darbininkai! Ar jūs tylėsite, matydami tokius bjaurius SLA. valdytojų fašistų darbus? Balsuokit už darbininkų kandidatus i SLA. Rinkite pažangius darbininkus i SLA. seimā delegatais. Padarykit galā fašistų ir socialfašistų klikos viespatavimū.

VIENAS MILIONAS BEDARBIŲ NEW YORKO VALSTIJOJ

Bedarbės klausimu šandien susirūpinę visi ir visos. Šeštojos dienos kovo demonstracijos sujudino visā kapitalistinį pasaulį. Komunistų obalsis "Duonos ir darbo" sukėlė rūpestį ir valdančiąjai klasei. Valdančioji klasė ir jos spauda su visokiais darbo biurais pradeda tyrinėti, kaip ir kokis skaičius bedarbių randasi kiekvienoje valstijoje. Ir štai, New Yorko kapitalistinis "Daily News" surinktomis skaitlinėmis paskelbė faktus, kiek randasi bedarbių New Yorko valstijoje. Iš 4,500,000 dirbančių darbininkų New Yorko valstijoje neturi darbo vienas milijonas darbininkų.

Paėmus miestus ir jų gyventojų skaičių, taip pat dirbančių darbininkų kiekviename mieste skaičių, bedarbių randasi sekamai. New Yorke normaliu laiku dirba 2,500,000, gi dabartiniu laiku bedarbių randasi 400,000; 225,000 bedarbių yra unijistai. Iš viso unijistų New Yorko mieste randasi 750,000.

Bufoalioj iš 210,000 dirbančių, bedarbių randasi 40,000. 62 nuosimčiai unijistų bedarbių eilėse.

Uticha iš 40,000 dirbančių darbininkų, bedarbių randasi 10,000.

Poughkeepsie daugelis dirbtuvių visiškai užsidarė. Viešų darbų suteikia tik keletui ir po tris dienas i savaitę. Moterys sifilos dirbti i savaitę už \$8 ir \$10, bet niekaip darbo negali gauti. Siame mieste normaliu laiku dirba 15,000 darbininkų-kių.

Binghamton, N. Y. Iš 30,000 dirbančių darbininkų normaliu laiku, nedirba 60 nuosimčių. Binghamtone nebuvo tokios bedarbės nuo 1904 metų, kokia dabartiniu laiku siaučia.

Rochester, N. Y. Iš 120,000 normaliu laiku dirbančių darbininkų ir organizuotų darbininkų 81,000, raportas rodo, kad 26,000 unijistų nedirba. 13,000 aplaiko iš įvairių labdarinių organizacijų šiokią bei tokią pašalpā.

Albany. Iš 50,000 normaliu laiku dirbančių darbin-

ky, sakoma, nedirbančių randasi tik 2,625. 7,400 unijinių darbininkų, iš jų 400 daildyčių, dirba tik dalį laiko. Jeigu teisingai rodo šis pranešimas, tai Albany mažai kenčia iš dabartinės bedarbės.

The United States parūpinimo darbo biuras, Albany, N. Y., savo raporte sako, kad kovo mėnesį šių metų reikalavo darbo 1,800 darbininkų. Gi tą patį mėnesį 1929 metais 1,400, reiskia keturiais šimtais daugiau šiai 1930 m. Kovo mėnesį 1929 metais parūpinta darbo per tą biurā 800 darbininkų. Gi 1930 metais tą patį mėnesį parūpinta darbo tiktai delei 680.

Hooverio sušauktaj konferencijoje dalyvavo ir automobilių magnatas Henry Fordas. Ten Fordas pasižadėjo ne tik nenumšti savo vergams uždarbio, bet darbo ir nesumažinti. Sakė, kad paš jį dirbantiems darbininkams bus pakeltos algos. Fordo dirbtuvėse dirba 90,000 darbininkų. Tačiau patyrinėjus surasta, kad iš Fordo dirbtuvių dalis darbo persiunčiama i kitas įstaiogas jų pagaminimui, kur dirba pigesni darbininkai, ir jau nekurie ir kapitalistiniai didlapiai peikia Fordā už jo tokiā veidmainystę.

Siuntimas darbo i kitas dirbtuves duoda manyty, kad Fordas ruošiasi ne pakėlimui savo vergams algos, bet nukapojimui, pasinaudojant bedarbę.

Šias skaitlines ēmiau iš kapitalistinio "The Daily News" tyrinėjimo bedarbės New Yorko valstijoje. Aišku, kad bedarbių gali būt daugiau, negu minimo laikraščio tyrinėtojai viešai paskelbė. Bet jau ir jie negali užslėpti to fakto, kad New Yorko valstijoje bedarbių skaičius siekia vienā milijonā. Gi Suvienytose Valstijose yra 48 valstijos ir jeigu patyrinėtum kiekvienos valstijos bedarbių skaičių, tai pamatytum, kad komunistai nei kiek neperdeda, sakydami, jog šioje šalyje randasi septyni milijonai bedarbių. Džukų Dėdė.

SUV. VALSTIJŲ GYVENTOJŲ SUSKAITYMAS

100,000 cenzo suskaiytojų balandžio 2 d. pradėjo rinkti įvairiausius faktus apie SUV. Valstijų žmones, ir tie suskaiytojai turės gerai žinoti geografiją ir pasaulio vėliausią istorijā.

Tarpe svarbiausių klausimų, kurie bus visų užklausti, bus užklaimas apie gimimo vietā ir tėvo ir motinos gimimo vietā. Cenzo rekorduose bus užrekorduota kiekvieno žmogaus valstija, teritorija ar svėtima šalis, kur šandien rāhdasi jo gimimo vietā, nepaisant kaip senovėje ta vieta buvo vadinta.

Jeigu žmogus, ar jo tėvai, gimė Europoje, cenzo suskaiytojas turės vartoti žemlapį rasti vietos šandieninį vardā, ir prie kurios šalies ta vieta šandien priguli. Pav., jeigu žmogus gimė Austrijos-Vengrijoj cenzo suskaiytojas turi žinoti ar ta vieta šandien priguli prie Cekoslovakijos, kad nors kuomet tas žmogus gimė nebuvo tokios šalies.

Jeigu žmogus gimė Bessarabijoje, ir jo tėvas ten gimė, jis gali suskaiytojui pranešti, kad

jis gimė Turkijoje, o tėvas Rubalandžio 2 d. pradėjo rinkti įvairiausius faktus apie SUV. Valstijų žmones, ir tie suskaiytojai turės gerai žinoti geografiją ir pasaulio vėliausią istorijā.

Ant dabartinio Europos žemlapio matome net 7 šalis ir vienā nepriklausomā miestā, kurly nematėme 1914 m., ir rubežinės linijos beveik visų tautų permaintytos.

Artimuose Rytuose penkios naujos tautos kilo teritorijoj, vadintoj Ottoman Imperija.

Beveik visuose atsitikimuose žmonės žinos, kokia valdžia kontroliuoja jo gimimo vietā, nes paprastai imigrantai labai gerai žino permains savo šalyje. Jeigu žmogus nežinotų tikrų informacijų, tai suskaiytojas užrašys miestā ar apskritį, kur žmogus gimė ir Cenzo Biuras Washingtonē idēs šalies vardā. Pirmiausias cenzas jėmė tik gyventojus. Bet šių metų cenzas jims bedarbių, žemdirbystę, irigacijā (laukų drėgninimā), žemės plotų išdžiovinimā, išdirbystės, kasimā ir paskirstymā (distribucijā).

Žemdirbystės, išdirbystės ir kasimo statistikos buvo rinktos kas dešimt metų nuo 1840 m. Išdirbystės suskaitymas imtas kas dvejis metais, ir žemdirbystės kas penkiais metais.

1890 m. irigacijos statistikos buvo rinktos pirmu kartu. Irigacija yra žemdirbystės šaknis. Laukų išdžiovinimo statistikos rinktos pirmu kartu 1920 m. Amatų statistikos, kiek ir koki amatininkai, koki tavorai ir keno parduoti bus pirmą kartą užrekorduoti.

Bedarbis, kaip atskiras uiklausimas, irgi yra naujas, kad nors praityje buvo užklausta ar žmogus dirba ar ne.

Šiuom kartu žmonės, kurie nedirba, kuomet cenzas bus imtas, bus padalinti i dvi klases — kurie dirba, bet tik laikinai paliausuoti nuo darbo (priestatim blogo oro, ligos, ir tt.) ir tie, kurie gali dirbti, noli dirbti, bet kurie darbo negali rasti. Sekantieji klausimai bus uiklausti žmonių, kurie laikinai nedirba.

Kiek savaičių jau dabar nedirbi?

Kiek dienų pereitą savaitę nedirbai, kiek dienų dirbai?

Iš kiek dienų susideda darbo savaitė?

Žmogus, kuris paprastai dirba, bet dabar nedirba, bus uiklaustas:

Ar gali dirbti? Ar jieskai dirbti? Kiek savaičių nedirbi?

Priežastis darbo neturėjimo, arba kodėl paskutinį darbā pametei?

Nuo dabartinio cenzo bus galima surinkti statistikas apie kiek vyrų ir moterų dirba, kiek nedirba, kiek vedę, kiek nevedę, kaip ilgai nedirba ir bedarbio priežastis.

Imti 15-tą dešimtmetinį cenzą, gyventojų suskaiytojai apsilankys net 30,000,000 namų. Ne tik suskaičius gyventojus, bet ir rinks kitas svarbias informacijas. Kadangi kuomet suskaiytojas namus aplapsys, vyrai paprastai bus prie darbo, tad moterys turi apsipažinti su šeimynos svarbiausiomis informacijomis, nes joms prisieis tas informacijas duoti. Ir viskas priegulės nuo to fakto, ar moterys tiems suskaiytojams duos pilnas ir tikras informacijas, kaip reikia daryti.

F. L. I. S.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Kupiskiečiai, So. Boston, Mass. — Tamstos elutės spaudai netinka. Draugas, kad Fordas ruošiasi ne pakėlimui savo vergams algos, bet nukapojimui, pasinaudojant bedarbę. Tai pamatytum, kad komunistai nei kiek neperdeda, sakydami, jog šioje šalyje randasi septyni milijonai bedarbių. Džukų Dėdė.

San Francisco, Calif. — Trečiadienį po pietų lengvas žemės drebėjimas apsirieskė centralinėj ir rytinėj Californijoj ir vakarinėj daly Nevada valstijos.

Basle, Šveicarijā. — Čia streikuojā 1500 namų statytojų po vadovybe revoliucinių unijų. Reformistinė unija, prie kurios streikieriai priklauso, atsisako telkti jiems paramā.

DARBININKŲ KALENDORIUS

Balandžio 11 d.: — Gimė F. Lassale, 1825. — Pirmasis Sovietų pasitarimas, 1917

L. D. S. A. REIKALAI

Nors mūsų vėjus prailgintas lig Pirmos Gegužės, bet atsargiosios vėjininkės nelaukia pasakutinių dienų, didina "Darbininkų Balso" skaitytojų būrius su kiekviena diena. Mūsų vėjininkių skaičius taipgi auga. Daugelis draugų išpildo savo uždutį, atsijusdamos po du ir po vieną skaitytoją. Kadangi dar turime trejetą savaičių, tad reikia tikėtis, kad likusios draugės taipgi apsiūžūrės ir atliks tą taip lengvą uždutį. Draugės, mes laukiame jūsų ateinant drauginę talkon.

Atsiūnė dvi skaitytojas. Labai norėjau gauti daugiau ir gana vaikščiau, bet nepasisekė. Pas mus labai didelė bedarbė, tas dikčiai apunkina.
K. Jurksaitienė, Saginaw, Mich.

Prisiūnė vieną skaitytoją. Draugė Andriūnienė ir aš susitarėva eiti į stubas, įieškoti naujų skaitytojų. Laukit, kas iš to išeis.
B. Kalvaitienė, Rochester, N. Y.

Mane išskirkit iš vėjininkių sąrašo. Nesveikuoju ir todėl negaliu dalyvauti vėjū. Draugės Strižauskienė ir Prakučienė vaikščioja po stubas; skundėsi, kad bedarbė daug kenkia, bet jos tikisi gauti po keletą narių ir skaitytojų. Kitų dviejų vėjininkių nepasitkau, bet neabejoju, kad ir jos darbuojasi.
M. Krasnitskienė, Waterbury, Conn.

Ne vienos draugės dirba, neatsilieka ir tūli draugai. Drg. V. Alyta, serantonietais, jau gavo tris metinius skaitytojus, o juk dar keletas savaičių liko. Drg. Toličienė užsisakė amunicijos ir medžioja patylomis. Daug kitų draugų ir draugų neatlaidžiai darbuojasi. Draugės, tik trys savaitės beliko, nepasivėlinkit.

Kalbėtojai Nusiskundžia
Mūsų draugės ir draugai kalbėtojai praneša, kad daugelyje vietų draugės neturi literatūros nei jokio komiteto, kuris laike prakalbų kalbintų moteris stoti mūsų organizacijon arba užsirašyti "Darbininkų Balsa." Tūlose vietose, net ir kalbėtojai prašant ją supažindinti su moterimis, kad pakalbinus įstoti kuopon, vartinės draugės sakė, kad neapsimoka, nes iš to nieko nebūsią, bet draugei užsipyrus supažindino ir, neilgai raginus, moterys nevien pasizadėjo, bet tuoj įstojė kuopon, pasimokėdamos vietoje įstojimo ir duokles. Draugės, toks supratimas dalykų yra kaidingas. Ne tik New Yorkas ar Chicago, bet nei Maskva nesutvers ir nesudrūtins mūsų organizacijų. Mes pačios jas turime sutverti ir išauklėti. Draugės bei draugai iš centrų atvykę gali tik pagelbėti, priduoti kiek energijos, patarti nekuriuose dalykuose, bet jei draugės vietoje nesistengs pažinti sąlygas ir jas išnaudoti, geriausių kalbėtojų atvykimas bus be naudos. Tuo tarpu ir geresnių kalbėtojų skaičius pas mus labai apribėjus.

Atsiūnė dar dvi prenumeras. Šiam vėjū prasidėjus, maniau sau, kad bent vienas "D. Balso" skaitytojas pasisektų gauti, tai jausčiausi savo pareigą atlikusi. Pradėjau su didžiausia baime. Mat, manydavau sau, kad tą darbą gali atlikti tik mūsų organizatoriai, kalbėtojai bei redaktoriai ar šiaip mokyti žmonės. Bet pasirodė kitaip, visai mažai darbo padėjus, jau pasisekė gaut keturius "D. Balso" skaitytojus. Tas parodo, kad su noru bile viena iš mūsų galime daug pasidaryti praplėtimui mūsų spaudos.

Naujų narių gavime, mūsų kuopai bene bus šis vėjus sekmingiausias iš visų buvusių. Gavome 8 naujas nares, tarp kurių keturios čion augusios merginos. Džiuginantis reiškinys, kad mūsų jaunuolės pradeda stoti į sąmoningų darbininkų eiles.
K. Rušinskienė, Minersville, Pa.

Prisiūnė dar keturius skaitytojus. Man labai linksma, kad prailginate vėjū. Stengsiuos ir toliau dirbti sulig išgalės.
E. Vaitiekūnienė, Lawrence, Mass.

Kadangi dabar yra L. D. S. A. vėjus, kaip gavimui naujų narių į Susivienijimą, taip ir naujų skaitytojų "D. Balso", tai ir aš pasirūpinau, kad prisidėjus prie to taip svarbaus darbo. Tiesa, bedarbė didelė, bet pasisekė nors keletą prenumeras.

Centre dar randasi gerų paskaitų. Ypač nepraleiskite nei viena kuopa neskaitytos d. Paukščio paskaitos "Dvasiškią ir Jos Išsigimimas." Gerai perskaityta paskaita padaro taip jau gerą įspūdį, kaip ir prakalba, o surengti ją daug lengviau, nes nereikia už ją nieko mokėti. Bile kuri iš laisviau skaitančių draugų gali tai atlikti. Minėtą ir kitas paskaitas tuojau po perskaitymui gražinkit. Nedaug jų turime ir kitoms

Arbatos Balias ir Šokiai Newarke
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 10-ta Kuopa rengia šokius su arbata ir užkandžiais
Subatos Vakare. Balandžio (April) 12,
KUBIO SVETAINĖJE, 79 JACKSON STREET
Pradžia 7:30 Val. Vakare
Už 50 centų įžangos išviso galima bus ir pasiūkti, arbatos išsigerti ir užsikąsti. Grieš Vaikų Orkestra, kurios nariai duos dar ir atskirų pamarginimų. Pusė pelno eis darbininkų kuopai, o kita pusė Vaikų Orkestrės palaikymui.
Kviečia visus Komisija.

BALTIMORE, MD.

Reikale Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo 27 Kuopos

Nežinau, del kokios tai priežasties kuopos nariai taip atšalo, taip sutingo, kad tokiame svarbiame momente, kada darbas su kapitalu kovoja už gyvybę palaikymą, kada tūkstančiai darbininkų grumiasi su apginkluota policija, kada šimtai darbininkų areštuojama ir kemsama į kalėjimus, mūsų kuopos nariai tame reikale nei piršto nepajudina. Negana kad nesilankė į susirinkimus ir delei to prisiejo kuopa likviduoti, bet ir sumokėtas narių duokles ir kitus pribuvimus, kurių randasi pas išdininą \$57.32, nesuėdė į centrą, nors kuopa likviduota jau trečias mėnuo. Nekurie nariai išmetinėja, būk as būvau priešingas kuopos palaikymui ir per mane kuopa turėjo nustoti savystoviai gyvuoti. Tas netiesa. Aš sakiau, jeigu mes neturime nei viena pašalinį narį, apart A. L. D. L. D. 25 kuopos narių, ir kad per septyniuos mėnesius neįvyko nei vienas reguliaris susirinkimas, tai priskirkim prie 25 kuopos ir ten iškolektuosieme duokles. Ir, bene pradžio sausio, susirinkę apie šeši nariai nutarėm perkelti prie A. L. D. L. D. 25 kuopos su pilna valdyba, kad, reikalui prisiejęs, ir ten galėtų veikti reikale T. D. A. Bet finansų raštininkei su tuom nesusitikus, nutarta gauti finansų raštininką A. L. D. L. D. kuopos susirinkime. Taipgi tą vakarą išrinkom komisiją peržiūrėti knygas, K. Mikolaitį ir P. Paserckį. Knygas peržiūrėjus, radom viršminėtą sumą, \$57.32.

Ką Mūsų Kuopos Veikia
Literatūros užsisakė 88 kp. Pittston, Pa., per d. M. Valinčienę.
Rochester, N. Y., 26 kp. rengia prakalbas trečiadienį, 16 d. balandžio, 7:30 val. vakare, G. Draugijos svetainėje, 575 Joseph Ave. Kalbės d. Z. C. Mažeikienė.
Binghamton, N. Y., 23 kp. irgi rengia prakalbas trečiadienį, 16 d. balandžio, 7:30 val. vakare, Lietuvių svetainėje, Clinton St. Ten kalbės d. J. Bondžinskaitė.
Amsterdam, N. Y., A.L.D.L. D. 89 kp. rengia prakalbas sekmdienį, 13 d. balandžio, 2 val. po pietų, Mohican svetainėje. Jiems kalbės d. Mažeikienė.

Balandžio 9 d. Mūsų Vėjininkės Stovi Sekamai:
M. Valijionienė, E. Norwalk, Conn., 22 sk.
M. Toleikienė, Shenandoah, Pa., 14 sk.
Brooklyno kuopos 12 sk.
V. Tvarijonienė, Rockford, Ill., 9 sk.
J. J. Potienė, Philadelphia, Pa., 7 sk.
E. Vaitiekūnienė, Lawrence, Mass., 7 sk.
O. Turanienė, Montello, Mass., 4 sk.
K. Rušinskienė, Minersville, Pa., 4 sk.
J. Jurgaitienė, Kenosha, Wis., 4 sk.
K. Kielienė, Cicero, Ill., 4 sk.
A. Jakienė, Chicago, Ill., 4 sk.
Po tris skaitytojus turi sekami:
A. Andriulienė, Chicago, Ill.; Ch. Strauss, Thomas, W. Va.; V. Zereckienė, Springfield, Ill.; V. Alyta, Scranton, Pa.; V. Bulienė, Rochester, N. Y.
Šią savaitę po du sk. gavome nuo šių draugų:
M. Dementienė, Kenosha, Wis.; K. Jurksaitienė, Saginaw, Mich.; A. Merkienė, Philadelphia, Pa.
Po vieną sk. atsiuntė šie:
U. Sapranauškie, Philadelphia, Pa.; Z. C. Mažeikienė, Cleveland, Ohio; S. Žolynienė, Rockford, Ill.; J. Čebanauškas, Detroit, Mich.; N. Ylanienė, Chicago, Ill.; B. Kalvaitienė, Rochester, N. Y.; M. Plečkaitienė, Chicago, Ill.
Atnaujino pren. K. Urban, Donora, Pa., ir J. J. Pronckus, Chicago, Ill.

Kuopos Turi Naujų Narių Sekamai:
2 kp. Worcester, Mass., 16 n. 137 kp. Chicago, Ill., 16 n. 17 kp. Detroit, Mich., 16 n. Brooklyno kuopos 15 n. 24 kp. Cleveland, Ohio, 8 n. 36 kp. Minersville, Pa., 8 n. Po penkias: 62 kp. Shenandoah, Pa.; 129 kp. Linden, N. J.; 22 kp. Montello, Mass. Po keturias: 100 kp. Hudson, Mass.; 130 kp. Hamtramck, Mich.; 10 kp. Newark, N. J.

Pittsburghas ir Apieinė
L. D. S. A. VII Rajono Kuopų Atydai
Su 26 d. balandžio prasideda prakalbų maršrutas, kurį rengia L. D. S. A. VII Rajonas. Kalbės drg. Z. C. Mažeikienė iš Clevelando. Kuopos malonėkit tinkamai prisirengti prie prakalbų.
26 d. balandžio kalbės McKees Rocks, Pa. Pradžia 7:30 val. vakare. 27 d. balandžio, 7:30 val. vakare, New Kensington. 29 d. balandžio, Soho dalyj, Pittsburghe; pradžia 7:30 val. vakare. 30 d. balandžio Wilmerdinge. 1 d. gegužės N. S. Pittsburghe. 2 d. gegužės Cuddy, Pa. 4 d. gegužės, 1 val. po pietų, Courtney, Pa; vakare, 5 val., Washington, Pa.
Draugės ir draugai, savo kolonijose malonėkite pasirūpinti su svetainėmis ir tinkamai išdalint apgarsinimus, o Rajonas parūpins apgarsinimus ir padengs visas išlaidas. Tik vietinių draugų ir draugų pareigą pasidaruoti, kad būtų geros pasekmės.
A. K. Sliėkienė, L.D.S.A. VII Rajono Org.

rių duokles, tai ir viskas." Taip, aš apsiėmiau, bet kur finansų knygos, kodėl neatnešat? Be knygu negalima žinoti, kurie nariai ir kiek skolingi. Tik tada narį galima paraginti atlikt uždutį, kada žinai jo stovį. Bet istikrųjų susipratusį darbininką nereiktų ragint užsimokėti duokles, kuriam priklausu, kaip darbininkui, tokia maža mokestis—15c mėnesį arba \$1.80 metams. (Dabar jau 20c į mėnesį.—Red.) Kuris nenori užsimokėti į T. D. A., tai nevertas nei to šiaudinio kataliko, kuris eina ant metų įspapazinties, užsimokėdamas mažiausia penkinę. O ką kalbėti apie gerus katalikus, kurie paskendę tikėjime ir moka duokles pilnai. Jie tokie pat darbininkai, tik del tikėjimo užlaiko bažnyčias, kunigus ir gaspadines. O mes, delei žinojimo, delei darbininkų pagelbos, nenorime užsimokėti taip mažą mokestį delei palaikymo darbininkiškos organizacijos T. D. A., kuri kiekvieno darbininkų nelaimėj ištiesia pagelbos ranką.
Prie pabaigos pastebėtu, kad peržvelgus penkių mėne-

KANADA

Parduodame Laivakortes Visų Limjų

Padarome affidavitus žmonoms, vaikams, tėvams, broliams, seserims; taipgi ir ant farmų darbų draugus bei prietelius. Išsistorojame pasportus, vizas; siunčiame pinigų į visas pasaulio dalis; pagelbime išsiimti pilietybės popierus. Patarnaujame skubiai, teisingai ir gerai. Atliekame darbus asmeniška ir raštu. Teikiame informacijas dykai.

GENERAL S. S. AGENCY
397 Queen Street West TORONTO, ONTARIO

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

Isteigta trisdešimts metų atgal. Visu laiką gyvavo šioj pačioj vietoj.

Mūsų rekomenduotojai—virš 400 Brooklyno daktarų, kuriems mes akis egzaminavom, taipgi jų kėlimynoms ir pacijentams

PHONE Stagg 8342

NEPADALINAMA ATSAKOMYBĖ

Mes istiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir pritaikome akinus, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVIMAS UZ VIENĄ MOKESTĮ.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt bei rašyt, mums nėra skirtum. Mes daugiausia remiamės visuose atsilikimuose ant Retinoskopijos (tai yra ant ištyrimų sulig šėselių).

JOS ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ZEMOS PAGAL GERŲ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER

OPTOMETRAI

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

EXTRA!

AMŽIAUS STEBOKLAS

Naujausia Iidirbystė, ir tai mūsų viengėnčių lietuvių išradimas

PUSTAI

Su kurių pagelba visos senos britvos, kurios, jūsų prasmėj jau atslūžinę savo laika, užmestos kur nors, grįžta ir Jums vėl tarnauja, bet šį kartą su stebkliais atlieka savo pareigas.

Šie PUSTAI delto yra XX amžiaus stebkliai, kad pakelčia barzdaskutystę iš prievartos į malonumą.

EXTRA!

Britvos švelnumas, prašalindamas tą dreskiantį deginimą, kurio tikimės, palieka veidą kuo švelniausį.

Išbandymui siūskite savo lėšomis Jūsų senas britvas, o mes stengsimės įtikrinti Jus vertę šių naujų pustų.

Kaina: Safety Britvom \$2.00
Paprasptom Britvom \$3.00

Orderuojant siūskite money orderius

ABERGRIP STROP CO.
2200 Coral St., Philadelphia, Pa.

Britvas išgalandimui siūskit: **ABERGRIP STROP CO.**
5311 Woodland Avenue, Philadelphia, Pa.

sių atskaitą T. D. A., pasirodė daug pribuvimų, bet daugiau išdavimų ant \$22,200 (?—Red.) su centais skolas. O skola ne rona, neužgys. Mes turim, draugai, ką nors daryti tame reikale, kad išmokėti tas skolas. Mano nuomone, mes turėtum prisiimti kokias duokles ir atlygtin tas skolas, nes niekas kitas tą nepadarys, tiktai mes, patys darbininkai.
K. Mikolaitis.

PAGELBA SERGANTIEMS RAUMATIZMU

ROJAUS RHEUM-ANATONE OINTMENT
(Raumato Mastis)

ROJAUS RHEUMALEK POWDERS
(Kaumato Powderis)

Rojaus Rheum-Anatone Mastis vartojama del trynimo raumatinėku, skaudamų vietų, kaip ir vėjo užpūtimo (drafto) ir paralyziuos. Rojaus Rheum-Anatone Mastis pniausia už save atasko. Rojaus Rheum-Anatone Mastis tikrai užsipelni pagyrimo. Rojaus Rheum-Anatone Mastis prašalina kaip kaulų, taip ir snarių visokius periodiskus ar nuolatinius skaudėjimus ir jų degimus. Uz Rojaus Rheum-Anatone Masties gerumą pilnai atsakome, taip karp ir už pačius Rojaus Rheumalek Powderius, ir ant kiekvieno pareikalavimo—jei bus vartojamas pagal mūsų nurodymą ir nebūste patenkinti masties gerumu—pilnai grąžinsime visus pinigus atgal. Ši mastis randasi kiekvienoj apšviesteno lietuviu stuboj. Rojaus Rheum-Anatone Mastis su visais nurodymais kaip vartoti kaimuoja \$1.25 už kenuką, bet peikant drauge su Rojaus Rheumalek Powderiais parsiduoda tik už \$2.00. Siūsdami užsakymus visuomet paminkėit, kiek Rojaus Rheum-Anatone kenukų norite.

Tai bus viena iš geriausių šios gadyneis pritaikta Raumatui atsakome net ir daugiausia užsienėjusių raumatizmą nugalai prašalindamas visus kaulų ir snarių skaudėjimus. Uz Rojaus Rheumalek Powderių gerumą pilnai atsakome ir nepasitenkusiems ant kiekvieno pareikalavimo grąžiname pinigų atgal. Taipgi užsiūskydami Rheumalek Powderį del Raumatizmo jūs nieką nerizikuojate, bet mes rizikuojame. Taipgi, kad prašalinus tuos visus negerumus ir nepakenčiamus kaulų ir snarių gėlimus, nugarkaušio skaudėjimą ir kitka, tuojau užsisakykite Rojaus Rheumalek Powders. Vienas bakukas su visais nurodymais kaip vartoti \$1.25. Siūsdami užsakymus, visuomet paminkėite keliu bakuku norite Rojaus Rheumalek Powders.

BLUE ROSE LABORATORIES

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.

Visokios informacijos teikiamos dovana. (Galite rašyt lietuviškai). Iškirpkite ir su reikalavimais prisiūskite šį skelbimą, pažymėdami: už \$

Vardas

Adresas

A. LUTVINAS UŽLAIKO

didelę svetingą, tinkamą baliams, teatrums, vestuvėms, prakalboms ir kitims pasilinksminimo vakarams.

Lutvinas yra plačiai žinomas Elizabethe ir apieilinkės miestų lietuviams ir svetimtauciams, todėl reikale medžiame kreiptis pas mus.

Greitai pagamina me gardžiausius užkandžius (Quick Lunch).

Taip pat užsiimame pirkimui, pardavimui ir mainymų namų bei žemių (lotų).

Real Estate License C-2728.

A. LUTVINAS
69 So. Park St. Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

Išmokiname pilnai apie automobilį mechanizmą, išardymą, pataisymą, sustatymą. Elektra degimas atyduis. Mechaniko kursas—\$75. Taipgi mokoms kursas—užlaikymas automobiliaus ir važinėjimas (laisvius garantuojame)—\$25. Speciališkas kursas važinėjimo \$10. Mokiname lietuvių ir anglų kalboje. Mokytojam yra lietuvis, žymus auto ekspertas—instruktorius L. Tikniavičius. Atudara iki 9 val. vakare, nedėlidiais 10 iki 12 val. ryte. Veltui knygelei!

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave., Cor. 14th St. New York

JUOZAS KAVALIAUSKAS

LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandoje prašau kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI: Main 9669 Bell Oregon 5186

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL

736 LEXINGTON AVE. tarpe 58th ir 59th Sts., NEW YORK CITY

Isteigta 26 metai

SEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs instruktoriai išmokinis jus būti automobilii mechanikais, orlaivių mechanikais, orlaivių inžinier mechanikais, styrininkais; pardaėjais ir orlaivių stočių prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba \$60-100 į savaitę. Leidimal užtikrinti. Už dyką sužiokame darbą savo studentams. Klasės dienomis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėlidomis nuo 10-12. Katalogas uždėkų.

Arbatos Balias ir Šokiai Newarke

Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 10-ta Kuopa rengia šokius su arbata ir užkandžiais
Subatos Vakare. Balandžio (April) 12,
KUBIO SVETAINĖJE, 79 JACKSON STREET
Pradžia 7:30 Val. Vakare
Už 50 centų įžangos išviso galima bus ir pasiūkti, arbatos išsigerti ir užsikąsti. Grieš Vaikų Orkestra, kurios nariai duos dar ir atskirų pamarginimų. Pusė pelno eis darbininkų kuopai, o kita pusė Vaikų Orkestrės palaikymui.
Kviečia visus Komisija.

Kiek Darbininkų Buvo Suareštuota Bedarbių Demonstracijose Jungtinėse Valstijose?

Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas rinko žinias apie Jungtinių Valstijų miestuose ruoštas bedarbių demonstracijas: kiek buržuazija darbininkų yra suareštavusi, kiek jų teisia, ir tt. Iki 20 d. kovo mėn. surinktos žinios skelbia sekamą:

CALIFORNIA:

Los Angeles.—Geo. Kiosz, Meyer Baylin, John Vilerino, Solomon Meyer — visi laukia deportacijų. Jie buvo suareštuoti vasario mėn. 26 d. demonstracijoj.

Kovo 5 d. vietinė policija užpuolė ant Komunistų Partijos raštinės. Suareštavo apie 30 darbininkų. Vienas iš suimtųjų, Danielius Siegle, buvo policijos taip baisiai sumuštas, kad jis susirgo proto liga.

CONNECTICUT

Bridgeport.—1 suareštuotas kovo 6 d. Kaltinamas: lauzyme tvarkos. Nubaustas: \$100 ir išlaidas padengti, ir trim mėnesiam kalėjimo. Apeliavo. Išleistas po \$3,000 bėla.

New Britain.—Trys suareštuoti kovo 6 d. už kalbėjimą be leidimo iš miesto valdybos. Vėlesnių žinių trūksta.

New Haven.—6 areštuoti prie fabriko laikytam mitinge kovo 5 d. Penki nubausti po \$25 ir vienas — \$50. Vienas suimtas kovo 6 d. Nubaustas 30 dienų kalėjimo ir \$100 pabaudos. Apeliavo. Išleistas po \$1,000.

Stamford.—5 suareštuoti kovo 6 d. Nubausti po \$10. Apeliavo.

Waterbury.—Keturi suareštuoti kovo 6 d. Vienas paleistas, o trys nubausti po 60 dienų kalėjimo. Pirmasis apeliavo. Išleistas po \$500 bėla.

Washington.—13 suareštuota kovo 6 d. Daugiau žinių stoka.

Atlanta, Georgia.—2 suareštuoti kovo 6 d. Išleisti po \$1500 bėlos iki teismui.

ILLINOIS.

Chicago.—Vas. 28 d. policija užpuolė ant Komunistų Partijos vietinės raštinės ir suareštavo 10 vyrų ir moterų. Viena moteris — Julė Kjar — paduota imigracijos viršininkams ir gal bus išdeportuota. Taipgi suareštuota adatos industrijų unijos centre vienas asmuo.

Diena prieš tai policija užpuolė ant pietų slavų laikraščio "Radniko", ant Ukrajinų Svetainės ir kitų įstaigų. Suėmė 10 asmenų. Priedanga tų puolimų buvo: įsiekojimas planų del rušimosi prieš kovo 6-tos.

Springfieldas.—Trys asmenys suareštuoti kovo 6 d.; išleisti tik vėliau po \$100 kaucijos.

LOUISIANA.

New Orleans.—1 suareštuotas už dalinimą lapelių ant laivo "Emden". Daugiau žinių negauta.

MASSACHUSETTS.

Bostonas.—Leonard Doherty, narys Marininkų Darbininkų Sąjungos ir re-

mėjas sukniasiuvių streiko, buvo užpultas gengsterių. Jis gynėsi pasigriebeęs gelžkomas po \$20,000.

Kovo 6 d. suareštuoti aštuoni; kaltinami lauzyme miesto patvarkymų. Nubausti po 10 kiekvienas. Apeliuota.

Maldenas.—Trys suareštuoti kovo 5 d. už dalinimą lapelių. Nubausti po \$10 kiekvienas.

New Bedford.—Penki suareštuoti kovo 6 d. Daugiau žinių negauta.

Worcesteris.—Kovo 6 d. suimta penki; daugiau žinių stokuoja.

MICHIGAN.

Detroit.—Aštuonios mergaitės suareštuotos už dalinimą kareiviams lapelių. 45 suareštuoti kovo 6 d. Platėsi žinių stokuoja.

Pontiac.—Fred. Beal tapo suareštuotas bedarbių masiniam mitinge. Padėtas po \$10,000 kaucijos.

Kovo 4 d. areštuota 12 asmenų, kad neprileidus prie kovo 6-tos dienos demonstracijos. Palaikyti iki kovo 7 d., vėliau paleisti.

NEW JERSEY.

Elizabeth.—Devyni suareštuoti bedarbių demonstracijoj kovo 11 d. Du suimti kovo 15 d. Smulkmenos nežinomos.

Newarkas.—Kovo 10 d. suareštuota dešimtis bedarbių demonstracijoj. Kaltinami sukilime. Vienas padėtas po \$10,000 kaucijos; vienas po \$1,000; kiti aštuoni — po \$3,000 kiekvienas.

Kovo 6 d. vienas suareštuotas už dalinimą lapelių.

NEW YORK.

Buffalo.—Kovo 5 d. suareštuotas vienas. Išleistas po \$1,000 kaucija. Kovo 6 d. suimta 12-ka. Vienas nusmerkta 6 mėnesiams į kalėjimą ir \$50 pinigine pabauda; trys po 100 dienų kiekvienas; 2 po 150 dienų. Džiurės teismas atmetas. Apeliuota.

New Yorkas.—28 asmenys suareštuoti kovo 1 d. demonstracijoj.

28 asmenys suareštuoti laike prisiruošimo prie kovo 6 d. demonstracijos, bedalinant lapelius. 3 tapo išleisti, 4 išbuvo po keturias dienas kalėjime, 4 nubausti po penkis dienas kalėjimo. Apie kitus neturima žinių.

Kovo 6 d. demonstracijoj suareštuota 15 asmenų. Vienas išleistas po \$1,000 kaucijos, antras — po \$2,000, penki — po \$12,500 kiekvienas.

Vienas (Harry Eisman) jaunas vaikas, suareštuotas už tai, kad neseniai jį paleidžiant iš kalėjimo, jam buvo pasakyta: jei tik sugausim tave ir vėl dalyvausiant darbininkų revoliuciniam judėjime, tai be jokio atsižūrėjimo paimsim. Jis nusmerkta penkeriems metams kalėjimo ("pataisos" namuose). Apeliuota.

11 tėvų suareštuota už tai, kad leido vaikams išlikti iš mokyklos ir dalyvauti kovo 6 d. demonstracijoj. Nubausti po penkis dolerius

piniginės pabaudos, arba po vieną dieną kalėjimo.

OHIO.

Columbus.—1 suareštuotas kovo 6 d. demonstracijoj už kalbėjimą be Amerikos vėliavos. Išleistas po \$100 kaucijos.

PENNSYLVANIA.

Warren.—Aštuoni Komunistų Partijos nariai suareštuoti kovo 5 d., kad tuomi neprileidus prie demonstracijos.

20 asmenų suareštuota kovo 6 d. demonstracijoj. Nubausti po \$50 kiekvienas. Apeliavo.

Ambridge.—Vienas suareštuotas kovo 6 d. demonstracijoj už sakymą prakalbos.

East Pittsburgh.—3 asmenys suareštuoti kovo 5 d. už dalinimą bedarbiams lapelių.

Pittsburgh.—10 asmenų suareštuota kovo 6 d. demonstracijoj.

Wilkes-Barre.—Trys asmenys (tikras skaičius nežinomas) suareštuoti kovo 6 d. demonstracijoj. Buvo laikyti nieko neprileidžiant.

Chattanooga.—Septyni asmenys suareštuoti kovo 6 d. Keli negrai darbininkai.

TENNESSEE.

Houston.—Penki suareštuoti kovo 2 d. bedarbių mitinge. Vienas laikomas išdeportavimui.

VIRGINIA.

Norfolk.—Vienas suareštuotas kovo 6 d. demonstracijoj. Laikytas nieko neprileidžiant pasimatyti. Šiuo tarpu žinių negauta.

WASHINGTON.

Seattle.—Dvylika asmenų suareštuota kovo 6 d. demonstracijoj. Daugiau žinių negauta.

WISCONSIN.

Milwaukee.—Trys asmenys suareštuoti už vadovavimą pionierių demonstraciją kovo 3 d.

Vienas suareštuotas kovo 4 d. už dalinimą lapelių.

68 asmenys suareštuoti kovo 6 dienos demonstracijoj: 60 suaugusių ir aštuoni vaikai. 31 asmuo nusmerkta iki trijų mėnesių; vienas—63 metų amžiaus žmogus—30 dienų; "pataisos" namus. Visi apeliavo. Šeši nubausti po \$10. Kiti paleisti.

DETROIT, MICH.

A. Z. V. D. nariai visi būkute ant pamokų kas savaitę, 1 val. po pietų. Turime prisirengti su programa del užbaigimo mokyklėlės vakaro, kuris įvyks 26 balandžio, Draugijų Svetainėje, 4637 W. Vernon Highway. Sekr. S. Zakariūtė.

GRAND RAPIDS, MICH.

Kadangi Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo lietuvių kuopa buvo nutostojus gyvuoti, tai A. L. D. L. D. 66 kuopa, laikytam susirinkime 31 kovo, nutarė atgaivinti T. D. A. kuopą. Užbaigus A. L. D. L. D. 66 kuopos susirinkimą, liko širinkta valdyba, kurioje pasimokėjo mokesčius, ir nutarė laikyti susirinkimą sėdėdį, 16 balandžio, 7:30 val. vakare. Draugai ir draugės, kurie buvotė T. D. A. nariais ir duoklės yra užsilieki, atėkite ir pasimokėkite, tai ir vėl būsite nariais. Taipgi kviečiame lietuvius darbininkus įstoti į T. D. A., nes duoklės labai mažos: įstojimo 25c ir po 20c į mėnesį. Kurie nedirba ir negali užsimokėti, tie yra paliuosuojami nuo mokesčių. T. D. A. lietuvių skyriaus org. A. Krasauskas. 85-6

MONONGAHELA, PA.

Balandžio 6 d. įvyko A. L. D. L. D. 61 kuopos, Courtney, Pa., susirinkimas. Narių atsilankė 10. Į kuopą užsimokėjo septyni seni ir įstojo vienas naujas. Po susirinkimui turėjo būti paskaita "Lietuvos ūkis, pramonė ir prekyba," parašyta V. Paukščio. Užbaigus susirinkimą, drg. Lekavičius pradėjo skaityti paskaitą, bet dalį perskaitytus turėjo pertraukti, nes dar S. L. A. ir A. P. L. A. kuopų susirinkimus reikėjo laikyti. Reikta pastebėti, kad į pabaigą susirinko 35 žmonės, tai dar niekad nebuvo tiek daug susirinkė, kiek šiūom sykiu.

Rinkta aukos Tarptautiniam Darbininkų Apsigynimui. D. Lekavičiaus aukojė \$1, kiti po mažiau. Surinkta \$3.25. Nors aukų nedaug, bet žinant vietos darbininkų padėtį, tai reikia sakyti, kad surinkta nemažai. Dabar visi žino, kokia mainierių padėtis. O antra, čia arti ir kasyklų nėra, darbininkai turi važinėti į darbą ir iš darbo ir kelionėms išleidžia po 50 centų. Tuo tarpu uždirba po tris dolerius į dieną, o jeigu kuris uždirba keturius dolerius, tai labai gerai.

Randasi ir arti kasyklos, bet kaip uždarė 1 d. balandžio, 1927 metais, tai ir dabar stovi uždarytos ir nežinia, ar kada nors atidarys. Todel šioj aplinkėj mainierių padėtis stačiai apvertkta.

Sekantis A. L. D. L. D. 61 kuopos susirinkimas įvyks 4 d. gegužės, 11 val. ryte. Visi nariai ir pašaliniai atsilankykite, nes bus ir paskaita, kurią negalėjome perskaityti peretame susirinkime. Nariai, atėidami į susirinkimą, neužmirškite atsivesti savo draugus, dar nepriklausančius prie kuopos, kad prisirašytų.

Kuopos Valdyba.

Ant Šių Stočių Galite Gauti "Laisvę" Harrison, N. J.

H. Cohen, 134 Harrison Ave., M. Ellentuck, 530 Harrison Ave., M. Watson, 758 Harrison Ave.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

DETROIT, MICH.

Ar persekiojama religija Rusijoj? Toj temoj duos prelekcija V. Calverton, žymus autorius, prelegentas ir redaktorius, kuris tik neseniai surižo iš Sovietų Sąjungos. Tat atėikit nedėlioj, 13 balandžio, į Pythian Temple svetainę, West Elm St., ir išgirsite faktus. Pradžia 3 val. po pietų. Įžanga dykai. Rengia Friends of the Soviet Union. 85-7

DETROIT, MICH.

Puikus teatras ir balius bus nedėlioj, 13 balandžio, Draugijų Svetainėj, ant Vernon Highway ir 25 gatvės. Bus sulota komedija "Bolesienė." Vėliau bus šokiai prie geros muzikos. Pradžia 5:30 val. vakare. Įžanga tik 50c. Kviečiame visus atsilankyti. Rengia A. P. L. A. 47 kuopa. 85-6

ROCHESTER, N. Y.

A. L. D. L. D. 50 kuopos susirinkimas bus utarninko, 15 balandžio, 7:30 val. vakare. Šis susirinkimas bus kvartalinis, todėl bus daug svarbių reikalų aptaravimui. Tat visi nariai atsilankykite. Atsiveskit ir naujų. Sekr. J. Evans. 85-6

MONONGAHELA, PA.

Balandžio 6 d. įvyko A. L. D. L. D. 61 kuopos, Courtney, Pa., susirinkimas. Narių atsilankė 10. Į kuopą užsimokėjo septyni seni ir įstojo vienas naujas. Po susirinkimui turėjo būti paskaita "Lietuvos ūkis, pramonė ir prekyba," parašyta V. Paukščio. Užbaigus susirinkimą, drg. Lekavičius pradėjo skaityti paskaitą, bet dalį perskaitytus turėjo pertraukti, nes dar S. L. A. ir A. P. L. A. kuopų susirinkimus reikėjo laikyti. Reikta pastebėti, kad į pabaigą susirinko 35 žmonės, tai dar niekad nebuvo tiek daug susirinkė, kiek šiūom sykiu.

Rinkta aukos Tarptautiniam Darbininkų Apsigynimui. D. Lekavičiaus aukojė \$1, kiti po mažiau. Surinkta \$3.25. Nors aukų nedaug, bet žinant vietos darbininkų padėtį, tai reikia sakyti, kad surinkta nemažai. Dabar visi žino, kokia mainierių padėtis. O antra, čia arti ir kasyklų nėra, darbininkai turi važinėti į darbą ir iš darbo ir kelionėms išleidžia po 50 centų. Tuo tarpu uždirba po tris dolerius į dieną, o jeigu kuris uždirba keturius dolerius, tai labai gerai.

Randasi ir arti kasyklos, bet kaip uždarė 1 d. balandžio, 1927 metais, tai ir dabar stovi uždarytos ir nežinia, ar kada nors atidarys. Todel šioj aplinkėj mainierių padėtis stačiai apvertkta.

Sekantis A. L. D. L. D. 61 kuopos susirinkimas įvyks 4 d. gegužės, 11 val. ryte. Visi nariai ir pašaliniai atsilankykite, nes bus ir paskaita, kurią negalėjome perskaityti peretame susirinkime. Nariai, atėidami į susirinkimą, neužmirškite atsivesti savo draugus, dar nepriklausančius prie kuopos, kad prisirašytų.

Kuopos Valdyba.

Ant Šių Stočių Galite Gauti "Laisvę" Harrison, N. J.

H. Cohen, 134 Harrison Ave., M. Ellentuck, 530 Harrison Ave., M. Watson, 758 Harrison Ave.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

DETROIT, MICH.

Ar persekiojama religija Rusijoj? Toj temoj duos prelekcija V. Calverton, žymus autorius, prelegentas ir redaktorius, kuris tik neseniai surižo iš Sovietų Sąjungos. Tat atėikit nedėlioj, 13 balandžio, į Pythian Temple svetainę, West Elm St., ir išgirsite faktus. Pradžia 3 val. po pietų. Įžanga dykai. Rengia Friends of the Soviet Union. 85-7

DETROIT, MICH.

Puikus teatras ir balius bus nedėlioj, 13 balandžio, Draugijų Svetainėj, ant Vernon Highway ir 25 gatvės. Bus sulota komedija "Bolesienė." Vėliau bus šokiai prie geros muzikos. Pradžia 5:30 val. vakare. Įžanga tik 50c. Kviečiame visus atsilankyti. Rengia A. P. L. A. 47 kuopa. 85-6

ROCHESTER, N. Y.

A. L. D. L. D. 50 kuopos susirinkimas bus utarninko, 15 balandžio, 7:30 val. vakare. Šis susirinkimas bus kvartalinis, todėl bus daug svarbių reikalų aptaravimui. Tat visi nariai atsilankykite. Atsiveskit ir naujų. Sekr. J. Evans. 85-6

PLYMOUTH, PA.

A. L. D. L. D. 97 kuopos susirinkimas bus nedėlioj, 13 balandžio, Stravinsko svetainėj, 42 Ferry St., 1:30 val. po pietų. Visi nariai atėikit, yra svarbių reikalų. Sekretorė. 85-6

CHESTER, PA.

A. L. D. L. D. 30 kuopos susirinkimas bus nedėlioj, 13 balandžio, Lietuvių Klube, 339 E. 4th St. Pradžia 10 val. ryte. Visi nariai atėikit, yra svarbių reikalų. Taipgi atsiimkit knygą Seno Vinco Kasta. Atsiveskit ir naujų narių, nes turime padidinti mūsų kuopą. Sekr. P. Kašaruskas. 85-6

HARTFORD, CONN.

Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugija rengia puikų balių subatoj, 12 balandžio, Lyric Svetainėj, kansas Park ir Broad Sts. Pradžia 7:30 val. vakare. Kiekvieno nario pareiga atėiti ir pašalinių atsivesti. Sekr. J. Kazlauskas. 85-6

CLIFFSIDE, N. J.

A. L. D. L. D. 77 kuopos susirinkimas bus nedėlioj, 13 balandžio, M. Mažikos svetainėj, 11 val. ryte. Visi nariai atėikit laiku, yra svarbių reikalų. Turime greit užbaigti susirinkimą, nes nuo 2 val. po pietų įvyks II Apskričio rengiamas teatras. Kurie dar neužsimokėjote mokesčių už šiuos metus, rūpinkitės tuojau užsimokėti. V. K. 85-6

PLYMOUTH, PA.

Svarbias prakalbas rengia Plymoutho L. D. S. A. 53 kuopa nedėlioj, 13 balandžio, Stravinsko svetainėj, 42 Ferry St. Pradžia 2 val. po pietų. Kalbės J. Bondžinskaitė, kuri yra gera kalbėtoja ir mudydis, taip geriau lietuvių darbininkai galėtu atsiliepti ir darbininkų reikalus, bedarbę ir tam panašiai. Tat visi ir visos padėkite visus kitus reikalus į šalį ir atėikit pasiklausyti prakalbų. Įžanga veltui. Kviečia rengėjos. 85-6

CLIFFSIDE, N. J.

Dides tarpautines prakalbas rengia K. P. kuopa nedėlioj, 13 d. balandžio, 3 val. po pietų, Rusų Darbininkų Klube svetainėj, 324 Anderson Ave., kansas Cliff St. Įžanga visiems dykai. Darbininkų klasė gyvena didžiausios priespaudos, bedarbės ir vargo laikotarpį. Mes apie tai turime kalbėti. Mes tuos dalykus turime žinoti, iš kur kyla bedarbės, jų priežastis ir kaip jas galima prašalinti. Šie visi svarbūs darbininkams klausimai bus išaiškinti šiose prakalbose žymų kalbėtojų, lietuvių ir rusų kalbomis. Tat būkite visi vyrai ir moterys šiose prakalbose. Po prakalbų bus įvairiais klausimais diskusijos. Komitetas. 85-6

PAJIESKOJIMAI

PAJIESKAU brolio Pranciškaus A. Kucevičiaus, Krokelauko kaimo, Krokelauko valsčiaus, Simno pašto, Alytaus apskričio. Jis turi 38 metus amžiaus. 1912 metais buvo nevedęs, dirbo mainose Shenandoah, Pa. Dabar nežinau kur randasi. Meldžiu atsiskiekti arba kas žinote malonėkit pranešti (už pranešimą gausite \$5.00), nes turiu svarbų reikalą. Andrius Kucevičius, 1504 Muskegon Ave., Grand Rapids, Mich. 84-9

Tuojaus Reikalaujami AGENTAI!

Visuose Surientų Valstijų miestuose ir Canadoj su patyrimu ir be patyrimo. Blue Rose Laboratorijų patyrę agentai uždirba nuo \$50 iki \$75 savaitėi. Su mažesniu patyrimu nuo \$25 iki \$40 ir daugiau. Nekurie visai mažu patyrimu vien tik vakarais ir šėtetadieniais pasidaro po \$15 ir daugiau, tik su keliomis valandomis. Didesniuose miestuose, kur tiršciaus apgyventa lietuvių ir lenkai, gabsienims progą patapti generaliniais ir oficialiais Blue Rose Laboratorijos agentais. Norintoms šviesios ir pelningesnio gyvenimo, puiki atėitis užkirta. Susisintersavę del platesnių informacijų, visomet kreipkitės į mūs Gen. Adv. Mgr. šiuo antrašu: BLUE ROSE LABORATORIES Branch Office 69 Bond St., Adv. Dept. ELIZABETH, N. J., U. S. A.

TAI TIE ŠVELNŪS CIGARAI VARDU MENDELO

Kurių Jūs Pageidavote Padirbti iš suderintų Havanos tabakų. Vidury vien tik iš importuotų tabakų. KAINA PO 10c IR DAUGIAU ISBANDYKITE SIANDIEN Juos Idirba STANLEY PAUL 1035 Spring Garden Street Philadelphia, Pa. Sulig reikalavimo, šiuos cigarus taipgi ir per pašta išsiuntinėjame, kaip užsakymus (orderius).

LIETUVOS PREKIŲ

galima gauti kiekvienoje geresnėje lietuvių krautuvėje. "Birutės" saldinių, dešrų, lašinių, palengvių, kumpių, baravykų, trejanų ir tt.

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN IMPORTING COMPANY 818 E. Sixth Street SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

162 Broadway Rezidencija: 13 W. 3rd Street SO. BOSTON, MASS. Tel.: So. Boston 0304-W

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiska PIRTIS Turkiska Flushing Russian and Turkish Baths, Inc. IZANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

MOTERIMS PANEDĖLAIS IR UTARNINKAIS: Panedėlais nuo 12 val. dienų per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. dienų iki 12 v. naktį.

M. TEITELBAUM, Manadžeris

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Pulaski 1090

Lietuvė Fotografistė

Fotografuoju, Didim ir Maliavoje Visokiom Spalvom Pavakeis Studija atdara kiekvieną dieną ir nedėliomis nuo 9:00 iki 5 po pietų.

MARGARETA VALINCUS

Room 32, Weitzencorn Bldg. Public Square WILKES-BARRE, PA.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER 1023 Mt. Vernon Street PHILADELPHIA, PA.



Užbaigiamoji ir indijoje surinktos ant visokių lapelių. Norintoj gentis pataisavimui ir už šen kalb, sulidavimui valandojė šaukita pas mane. Pas mane galite gauti laisvę ant visokių lapelių, geriausiose vietose ir už šen kalb.

PAJIESKOJIMAI

PAJIESKAU brolio Pranciškaus A. Kucevičiaus, Krokelauko kaimo, Krokelauko valsčiaus, Simno pašto, Alytaus apskričio. Jis turi 38 metus amžiaus. 1912 metais buvo nevedęs, dirbo mainose Shenandoah, Pa. Dabar nežinau kur randasi. Meldžiu atsiskiekti arba kas žinote malonėkit pranešti (už pranešimą gausite \$5.00), nes turiu svarbų reikalą. Andrius Kucevičius, 1504 Muskegon Ave., Grand Rapids, Mich. 84-9

Tuojaus Reikalaujami AGENTAI!

Visuose Surientų Valstijų miestuose ir Canadoj su patyrimu ir be patyrimo. Blue Rose Laboratorijų patyrę agentai uždirba nuo \$50 iki \$75 savaitėi. Su mažesniu patyrimu nuo \$25 iki \$40 ir daugiau. Nekurie visai mažu patyrimu vien tik vakarais ir šėtetadieniais pasidaro po \$15 ir daugiau, tik su keliomis valandomis. Didesniuose miestuose, kur tiršciaus apgyventa lietuvių ir lenkai, gabsienims progą patapti generaliniais ir oficialiais Blue Rose Laboratorijos agentais. Norintoms šviesios ir pelningesnio gyvenimo, puiki atėitis užkirta. Susisintersavę del platesnių informacijų, visomet kreipkitės į mūs Gen. Adv. Mgr. šiuo antrašu: BLUE ROSE LABORATORIES Branch Office 69 Bond St., Adv. Dept. ELIZABETH, N. J., U. S. A.

TAI TIE ŠVELNŪS CIGARAI VARDU MENDELO

VIETOS ŽINIOS

Rinkite Delegatus į Pirmos Gegužės Konferenciją

Dirbtuvių (sapų) komitetai, revoliucinės darbininkų unijos, kairiosios grupės Amerikos Darbo Federacijoj ir visos darbininkiškos organizacijos turi rinkti delegatus į konferenciją prisirengimui prie Pirmosios Gegužės demonstracijos. Konferencija įvyks balandžio 24 d., ketvirtadienio vakare, Manhattan Lyceum svetainėje, 66 E. 4th St., New Yorke.

"Freiheit" Koncertas

Žydų komunistų dienraščio "Freiheit" devynių metų sukaktvės bus apvaikščiujamos sekmadienį, balandžio 13 d., 2 val. po pietų, New Yorko Coliseum. Dainuos garsumas Freiheit Choras; bus suruošta sceniška priešreliginė demonstracija; šoks raudonasis baletas; kalbės drg. Fosteris ir Olginas. Ton svetainėn sutelpa iki 30,000 žmonių. Galima tat suprast, kiek publikos laukia "Freiheit" savo sukaktvėms.

500 Kapitalistų ir Stambių Politikierių Kelia Padangėn Whalena Kaip "Išganytoją"

New Yorko ir Brooklyno bendras Piliėčių Komitetas, susidedantis iš žymiausių politikierių, ruošia smurtiškam policijos komisioniui Whaleni didelį bankietą gegužės 6 d., Astor Hotelyje. Prie to dedasi 500 kapitalistų ir didžiųjų politikierių iš kelių dešėčių biznio organizacijų. Tuom pokiliu jie nori pagerbti fašistinę policijos kazoką Whalena, išreikšti jam padėką už kruvinus pogromus prieš kovą 6 d. ir kitas darbininkų demonstracijas, už daužymus ir

šaudymus streikierių pikietų ir net svetainėse susirinkusių darbininkų, kaip kad padarė pereiną sekmadienį priešfašistiniame Cooper Union mitingė.

Į pokilį pakviesta didžiausias pasaulio bankininkas Morganas, J. D. Rockefelleris, valstijos gubernatorius Roosevelt, generolas J. G. Harbord, miesto majoras Walkeris ir kiti tokie.

Vietiniai kapitalistai ir fašistiniai politikieriai maldauja, kad komisioniarius Whalenas ir toliau pasiliktu savo vietoj; jis, mat, pasižymėjo, kaip žiauriausias slopintojas to bedarbių ir darbininkų judėjimo, kurio priešakyje stovi komunistai. Kiek pirmiau buvo paskilydę gandai, kad Whalenas rezignuosias po Pirmos Gegužės; pasilikęs tik iki tos dienos, kad nuslopint raudonąsias gegužines demonstracijas. Bet tokie pat juodi, kaip ir Whalenas, vietinės buržuazijos vadai niekaip nenorį jo paleisti. Amerikos Darbo Federacijos lyderiai po kovą 6 d. pogromų prieš bedarbių demonstraciją, kaip žinoma, taipgi išreiškė užgyrimą Whaleno zandariškiems žingsniams.

O tuli buržuajai jau snekasi, kad būti policijos vadu esą peržema vieta tokiam kaip Whalenas; reiktų jį, sakė, iškelti į gubernatorių, o gal ir dar augščiau sekamuose rinkimuose.

Trumpu laiku Whalenas virto kaip koku "išganytojum" kapitalistų akyse, kuomet dabar buržuazija pusėtinai yra išsigandus darbininkų judėjimo, kuris kas kartas smarkėja ir platyn eina.

Ant Šių Stočių Galite Gauti "Laisvę" Philadelphia, Pa.

604 Race St.
S. E. 6th & Callowhill
6th & Noble Streets
3rd & Noble Streets
5th & Fairmount
7th & Green
7th & Parrish
7th & Poplar
3179 Richmond
259 South 6th
3rd & Lombard
N. E. Front & South
2nd & South
726 South 3rd
3rd & Catharine
923 South 3rd
1215 South 2nd
Franklin & Vine

Ant Šių Stočių Galite Gauti "Laisvę" Newark, N. J.

J. Abate, 288 Lafayette St.,
J. Paul, 236 Ferry St.,
M. Nasser, 241 Ferry St.,
F. Gartland, 152 South St.,
N. Alster, 58 Prince St.

BOSTONO IR APIELINKĖS NAUJENOS

MONTELLO, MASS.

Žiemos sezonui besibaigiant, perdaug įvairių parengimų pasirodė. Todel kai kurie parengimai ir netaip jau nusiseka. Suprantama, čia daugiausia pačių rengėjų kaltė, kad žiemos metu miegojo...

Šv. Roko Draugija, surengdama R. Mizari prkalbas, išskirto didelį sponą smetonlaižiams klerikalams ir tautininkams, kurie rengias Lietuvos monarhą Vytautą pėdaryti šventuoju.

Tai kovo 26 d. drg. Mizara, iš Brooklyn, N. Y., puikiai nupiešė Lietuvos didįjį kunigaikštį Vytautą ir kitų despotų jupepatavimą.

Antru atveju kalbėjo apie bedarbes, kuriomis visi interesavosi. Po prakalbų buvo užklausta, ar nesiranda kas su kokiais klausimais, tačiau niekas nepasirodė. Reiskia, kalbėtojas teisybę sakė. Nors buvo nemažai katalikų ir tautiečių, kurie retai apsieidavo be klausimų.

Kurie buvo šiose prakalbose, tai ne tik apie vieno Vytauto, bet ir apie kitų Lietuvos kunigaikščių darbus daug sužinojo, nes kalbėtojas plačiai kalbėjo tuo klausimu, paimdams faktus iš Lietuvos istorijos.

Balandžio 2 d. įvyko Šv. Roko Draugijos mėnesinis susirinkimas, kuriame buvo vienbalsiai priimtas prakalbų rengimo komisijos raportas. Taipgi per tas prakalbas prisirašė 4 jauni vyrai prie draugijos.

Reikia pasakyti, kad Šv. Roko Draugija nėra bolševistinė organizacija, nes joi priklauso nemažai gerų katalikų. Kaip Šv. Roko Draugijos draugijos nesidės prie vytautinių ruošiamos iškilmės. Už tai dabar tiems patriotams da-

rosi labai pikta, kuomet jiems vieniems prisieina monarhą pagerbti.

Smetonlaižiai tikėjosi sumulinti visuomenę, bet tas nepavyko. Ir taiti dabar jie tikis, kad is to patriotiško jomarko nebus nei gero biznio.

Balandžio 4 d. buvo L. D. S. A. 22 kuopos surengtos prakalbos draugėi Mažeikienei iš Cleveland, Ohio, kuri Sovietų Rusijoj lankėsi. Tokiu būdu ji daugiausia ir kalbėjo apie Sovietų Rusiją, palygindama, ką ten darbininkai turi ir ką darbininkai turi kapitalistų valdomose šalyse.

Kovo 30 d. buvo Liuosybės Dailės Ratelis suruoštas margumynų vakaras, kuris panašus buvo į amerikoniškus "burlesque shows." Visas vakaras buvo jaunuolių spēkomis išpildytas. Taipgi ir L. D. R. Choras sudainavo kelėta dainų, kurios publikai patiko.

STOUGHTON, MASS.

Kovo 29 d. Lietuvos Teatrališkas Ratelis statė scenoj trijų veiksmų komediją "Karolio Teta." Aktoriai savo užduotis atliko gerai ir publika turėjo daug gardaus juoko. Bet publikos atsilankė neperdaug.

Balandžio 5 d. Lietuvos Darbininkų Susivienijimo 52 kuopos buvo surengus prakalbas. Kalbėjo drg. Mažeikiene iš Cleveland, Ohio. Ji savo kalbėje nupiešė tuos vaizdus, kuriuos daugelis darbininkų pergyvena. Nurodė, kaip darbininkai gyvena Sovietų Sąjungoj ir kapitalistinėse šalyse. Visą atliko gerai. Zmonių prisirinko pilna apatinė Lietuvių Svetainė ir visi ramiai klausėsi. Buvo renkamos aukos Tarptautiniam Darbininkų Apsigyminui.

Vyvvė.

KAS MELUOJA?

S. L. A. Keturių Narių Pareiskimas

SHENANDOAH, Pa.—"Tėvynės" 13 numeryj, redakcija "Ivairiose Pastabose" rašo: "Dar vienas komunistinis burbulas. Komunistų organai... paskelbė: 'S. L. A. Viršinkin-kai Pralaimėjo Bylą' ir po sita... antrašte paskelbia sekama melą." Čia "Tėvynės" redakcija cituoja pranešimą apie likvidavimą mūs bylos ir toliau rašo: "Nei žodelio teisybės nėra šitame komunistų organo riksmė. Visų pirma, jokios bylos nebuvo ir jos laimėti ar pralaimėti niekas negalėjo." Argi? Juk mes buvome išbraukti iš S. L. A. Ir tik kuomet patraukėm Pildomąją Tarybą teisman, likome sugražinti į Susivienijimą, užsimokėdami duokles net už 17 mėnesių. Toliau "Tėvynės" redakcija rašo: "Buvo sustavdiejė S. L. A. 23 kuopos nariai ir tulus jų kuopa nubaudė." Čia tai "Tėvynės" redakcijos žodžiuose nei žodelio teisybės nėra.

S. Reikauskui, A. Zemaičiui, K. Naravui ir J. Pacauskui, Shenandoah, Pennsylvania.

Gerbiami Tamstos:—

Peržiūrėjęs tamstų apeliacijos dokumentus ir išklausęs jūsų argumentų, taipgi peržiūrėjęs ir S. L. A. 23 kuopos dokumentus ir išklausęs kuopos valdybos argumentų, priėmiau vienintelio išvado, prie kokio galėjau prieiti, tai yra, atmeti tamstų apeliaciją. Todel, šiomi ir pareiškiu, jogei tamstų apeliacija nuo S. L. A. 23 kuopos nuosprendžio yra atmetama. Turit teise apeliacijos nuo mano nuosprendžio sulyg S. L. A. konstitucijos.

Su pagarba,
S. L. A. 23 kuopos valdyba,
S. L. A. Prezidentas.

Laiškas datuotas birželio 3 d., 1929 m.

Čia turime pažymėti, kad tai nebuvo kuopos nuosprendis, bet A. Staniškio, ką ir S. Gegužis gerai žinojo.

Po to vėl apeliavome į Pildomąją Tarybą. Ir štai ką Pildomąji Taryba savo suvažiavime spalį 15, 16 ir 17 d., 1929 metais, nutarė: "15, svarstoma S. L. A. 23 kp., Shenandoah, Pa. nubaustų narių: S. Reikausko, K. Naravo, J. Pacausko ir A. Zemaičio apeliacija, prašant, kad jie būtų paliuosuoti nuo tos baudmės, kurią jiems kuopa uždėjo už nepamatuoja kuopos kaltinimą ir nesikaitymą su kuopos nutarimais ir kurią uždėgyrė S. L. A. Prezidentas, kuomet jį buvo apeliuota. Visapusia šį dalyką apsvarsčius, nutarta palaikyti kuopos ir S. L. A. Prezidento nuosprendžius ir apeliaciją atmesti."

Protokolas tilpo "Tėvynės" 47 numeryj, 1929 metų.

Tuomet kito išėjimo neliko, kaip eiti į valdišką teismą įieškoti teisybės. Teisme buvo užvesta dvi bylos: išbrauktųjų ir suspenduotųjų. P. T. advokatas, peržiūrėjęs abiejų pusių argumentus, patarė S. Gegužui, Pildomosios Tarybos įgaliotiniui, teisman nestoti, pareikšdamas, kad tai būtų eikvojimas bereikalingai laiko ir pinigų. Pildomajai Tarybai kitokios išeities neliko, kaip tik priimti savo advokato patarimą. Ir taip byla tapo likviduota ta išlyga, kad išbrauktieji bus grąžinami Susivienijimam pilnateisiais nariais ir suspenduotiems numintas suspendavimas, grąžinant pilnas teises. Teismo lėšas, kurios pasidarė užvedant bylą, S. Gegužis taipgi sutiko užmokėti. Reiskia, mes bylą priėmė Pildomąją Tarybą laimėjome.

S. Reikauskas, A. Zemaičis, K. Naravas, J. Pacauskas.

AUBURN, ILL.

Balandžio 6 d. įvyko S. L. A. 27 kuopos susirinkimas, kuriame atlikta balsavimai Pild. Tarybos ir išrinkti delegatai į būsimą seimą. Susirinkime dalyvavo apie 60 narių.

Prezidentu už M. Bacevičių paduota 53 balsai, už pabelininką P. J. Petronį 53; sekr. E. N. Jeskevičiūtė 53; izd. B. Salaveičiūka 43; izdo gobejais —D. G. Jusij 33, L. Joneikį 38; Dr. M. Palevičių 55 balsai.

Renkant delegatus į seimą, sekami gavo daugiausia balsų: K. Ulaskas 39, J. Jasinskas 29, K. Tulorius 28 ir O. Trijonienė 27 balsus.

S. L. A. Narys.

CASTON ROPSEVICH

Baigęs Phila. Muzikos Konservatoriją



DUODA SMUIKO LEKCIJAS

Norintieji, kad jų vaikai būtų gerai smulkininkai, kreipkitės pas mane, o gausite tikrai profesionalę pagalbą. Kreipkitės šiuo adresu:

4715 North 5th Street
PHILADELPHIA, PA.
S. Reidelis ir Keturys: 1218 So. 10th St., Camden, N. J.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiusk 60 centų, tai gausi visokių stebėklingų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių žmogui reiskia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo. Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu už auksu kalnas. Taipgi jeigu jauties esąs apimtu koku nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūs valstatžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir atgnauk savo sveikatą.

Vaistazolės yra nuo sekandžių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrikūmo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pletiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų ligų. Atsiusk 50c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nerų strėmą, galvos skausmus, žimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiusk 85c, o gausi mūs gausius vaistus, taip vadina mus "Nervų Preparačius." Nervų ligų yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparačius užėga tai ligai kelia ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiusk mūs 10c, o gausi mūs žolių ir knygų kataloga. Reikalingi mūs žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

Pilngus siusk čekiu arba money orderiu, nesiskait pilngų paprastam laiške.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

TALINAS.— Estijos vi-
daus reikalų ministerijai
iteikti įregistruoti estų "se-
nostės tikybos draugijos" jo žymių estų buržujų intere-
ligentų. Draugijos nariai

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po pliačia Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs **Urban's Cold Powders**
(MILTELIUS NUO ŠALCIO)
yra tai karnolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. 25 centai už skrynute.

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Ave. 6102 Grand Avenue
BROOKLYN, N. Y. (Kampus Clermont Avenue)
Telephone, Greenpoint 1411 MASPETH, L. I., N. Y.
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit man prisųsti URBAN'S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____ Street or Avenue _____
No. _____ State _____
Miestas _____

PENKI METAI

ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Waterbury, Conn., atsako žiaip: Jau 5 metai, kaip Jūs, JOHN'S cigarus savo Restauracijoj užlaikau, ir juos visi geria, kad malonūs rūkyti.

Jurginė draugystė, Union City, Conn., iš žymiausių Amerikoje, turinti savo parką piknikams ir saldų baliamų, Naujokų Cigarus nuolat užlaiko, kad rūkytojams patinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N. J. 269 Second St., nuo senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kaip žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, JOHN'S Cigarus bižiauoja. Taip pat visos švaresnės Lietuvos restauracijoj Brooklyne ir praklinėsiu bižnieriui užlaiko JOHN'S po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todel Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose biznias uždėmose, kur rūkymai yra džiaikomi, visur reikalaukit virš paminėtų vardais Cigarų. Ant pareikalavimo visur Amerikoje išsuntinėjim per pašta. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBEJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

VEIDO GRAŽUMAS

ROJAUS FACIAL BEAUTIFYING DROPS **ROJAUS FACIAL BEAUTIFYING SOAP**

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą jauną, skaisčių ir malonų. Taipgi prašina net ir užsienėjuis. Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugė šiuo nauju išradimu, nes veidas tikrai pasidar skaisčius ir malonus, ir ilgesnis vartojimas vis daugiau jaunina, pagražindamas visą veidą išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį už bonketę, su visais nurodymais, kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, paminėkite kelių bonketių norite.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit registruotame laiške ar money orderiu, visumomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.

Iškirkpkite ir su reikalavimais prisųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisųskti _____ už \$ _____

Vardas _____

Adresas _____

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

GYDOMA CHRONIKOS LIGOS

Kreipkitės į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronikų Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvaigių, Skilvio, Zarnų ir Mėšlazarnės Ligų, Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Poodėjimų, Liaskų, Plaučių, Kvepuojamųjų Dūda, Nosies ir Gerklės Ligų, Reumatizmo, Schatikos ir Strėnų Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums galu pagelbėti. Tūkstantai vyrų ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujaisiais, užgirtais moksliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmenišką Atydos Visu Gydyimo Laiku. Kainos priena mos. PATARIMAI IR ISTYRIMAI DYKAI X-Spiuduliai, Kraujo Ištirimai, Laboratorijos Bandymai

DR. ZINS 110 East 16th St. N. Y.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th ir Irving Pl.)
VALANDOS: 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėlioj 9 A. M. iki 4 P. M.

Didelė Iškilmė Įvairi Programa Didelė Šventė

DIENRAŠČIO "FREIHEIT"

Aštunto Jubilėjaus Apvaikščiujimas

Nedėlioj, 13 d. Balandžio-April, 1930

BRONX COLISEUM

EAST 177th STREET, SUBWAY STOTTES

Pradžia 2-ą Valandą po Pietų

Bus ypatinga programa šio iškilmingo apvaikščiujimo:

- FREIHEIT GESANGS FERIN—300 dainininkų dalyvaus specialiai prirengot programoj šiamė Jubilėjui, po vadovystė Jacob Schaffer.
- RAUDONAS DARBININKŲ SOKIŲ BALETAS naujoj programoj, po vadovystė Edith Siegel.
- FREIHEIT GESANGS FERIN IR RAUDONAS DARBININKŲ BALETAS—naujame experimente revoliucinių sokių ir dainų.
- SPORTAS—Visos sekcijos Labor Sport Unijos prisidės su pagalba Revoliucinės muzikos.
- IVAN STASCHENKO—visiem žinomas basso, dainuos rusų ir Sovietų dainas.
- MASINIAI PRIES-RELIGINIAI PERSTATYMAI—perstatys "Arter" grupė sykiu su visomis sekcijomis Freiheit Gesangs Ferin, po vadovystė Benny Schneider.
- VAIKŲ CHORAS—150 žavėjančių ir skambančių balsų ne parvystie darbininkų vaikų, lankančių mokyklas, choras po vadovystė Jacob Schaffer, uždarys programą.

KALBĖS DRAUGAI FOSTERIS IR OLGINAS

Programa bus verta atsiminimui. Nei vienas darbininkas neturėtų praleisti šią iškilmę!

Įžanga išanksto 75c ir \$1. 13 d. Bal. įžanga \$1 ir \$1.25

Sėdynas numeruotas. Tikietas išanksto geresnę vietą užims.

Tikietas galima gaut Freiheit ofise, 30 Union Square, New York

VIETOS ŽINIOS

Protesto Mitingas Prieš Policijos Šaudymus

Tarpt. Darbininkų Apsigygnimas drauge su komunistų vadovaujama Amerikos Priešfašistinio Susivienijimo komitetu rengia protesto mitingą sekmadienį, balandžio 13 d., Manhattan Lyceum svetainėje, 66 E. 4th St., New York. Protestuos prieš policiją, kuri nušovė priešfašistinį darbininką Gino Mazzolą laike mitingo Cooper Union svetainėje perėjimą sekmadienį; ten buvo pavojingai pašautas dar ir kitas darbininkas. Prakalbas sakys J. Louis Engdahl, Gino di Bartolo, A. Markoff, Fred Beal ir kt.

Nusiskandalijo Dar Vienas Teisėjas

Jungtinių Valstijų kongreso teisių komitetas pasmerkė New Yorko teisėją G. Moskovitzą už sulerystes. Kiek pirmiau teisėjas Mancuso buvo įvertintas į bankų bankrutavimo skandalą; paskui teisėjas Vitale tapo pripažintas sėbrų plėšikų, grafterių, įvairių kriminalistų. Who's next? Juo didesnis latras teisėjas, tuo piktesnis kovojančių darbininkų priešas, kaip parodo rekordai čia suminėti trijų "teisdaystės" meklėrių.

7,200,000 Bedarbių Sulig. Valdinių Skaitlinių

Gyventojų surašinėtojai New Yorko sako, būk atranda tikrai šešis asmenis be darbo iš kiekvieno šimto gyventojų (vyrų, moterų ir vaikų). Tai, girdi, ne tokia jau didelė bedarbė. Bet jie, matyt, neprikaito šimtus tūkstančių bedarbių, kurie neturi pastovios gyvenimo vietos; kurie pastoviai gatvėmis; "miega" pašaliose; po laiptais, visokiuose užkaboriuose. Bet tegul jau būtų ir šeši iš šimto bedarbiai, kaip pasakoja gyventojų skaitliuotojai. Didelė dauguma darbininkų yra vedę; priskaityk jų vaikus ir moteris, kurie iškėnia nuo vyro bedarbės; o skaitlinių bus labai didelė. Amerikoj iki šiol buvo skaitoma 120,000,000 gyventojų; jeigu šeštas nuosimtis visų gyventojų neturi darbo, tai ir susidaro 7,200,000 bedarbių, nors dabartiniai valdiški gyventojų (cenzo) surašinėtojai ir mažina tikrą skaičių bedarbių. Vadinasi, sulig pačių valdininkų, yra virš 7 milijonų žmonių be darbo.

Vėl Bando Užmūlyti Akis Bedarbiams Darbininkams

350 kapitalistų ir politikierių buvo susirinkę trečiadienį į Hotelį Ambassador, New Yorke, būk tai išrišti bedarbės klausimą. Ilgiausiai plepėjo Julius Barnes, pirmininkas Hooverio Nacionalės Biznio Apžvalgos Konferencijos. Visas jo "spyčiu" susidėjo iš melų ir blofų. Sako, nors iš vis greičiau dirbančių, naujų mašinų randasi bedarbė, bet tiksliai reikią fabrikantams kaip ten suderinti ir paskirstyti darbus, o bedarbė pranyksianti, ypač kuomet bus geriau sureguliuotas Amerikos tavorų pardavimas namie ir užsienyje.

Vienas iš begėdiškiausių melų—tai Barneso tvirtinimas, kad darbdaviai nekapoja darbininkams algų šios bedarbės laiku; jie išpildą savo žodį, kur Hooveriui buvo žadėję nemažinti darbininkams uždarbių laike šio krizio. Tuo tarpu ištikro tūkstančiuose darbininkų liko darbininkams nukapoti uždarbių 25 ir net iki 50 nuosimčių.

Sitokiais visiems matomais melavimais kapitalistai veda darbininkus ir bedarbius į dar didesnį apmaudą, ir pabrėžia reikalą neatlaidžios kovos, kurios vadu yra Komunistų Partija.

NEPAVYKYS IR TA GUDRYBĖ

Newyorkinis kongresmanas Washington, Sirovich'us, truputį gudriau nušneka; jis sako, kad reikia padaryt kokių permainų, kad būtų bent kiek aprūpinta bedarbiai; o kitaip tai komunistai juos nusives su savim į masinius mūšius prieš buržuazinę tvarką.

Bet tikrumoje kapitalistai iš geros valios jokių panašių permainų nepadarys. Tik komunistų vadovaujamas darbininkų judėjimas tegalės tuos ponus prie to prisipirti. Sirovich'ai gi ir kiti kapitalistinės politikos trivirviai tuomet patirs, jog kai darbininkai laimi vieną žingsnį kovoje už tuojautinius reikalavimus, tuojaus žengia ir kitą. Nes daliniai palengvinimai negali panaikinti pamatinių blogumų, kurie neatlaidkomai stumia darbininkų klasę prie naujų, vis smarkesnių mūšių ir proletarišės revoliucijos.

Mirties Lietus

Keli kerštinčiai, smarkiai pravažiuodami automobilium, paleido visą lietu kulkų iš re-

volverio ir ant vietos nukirto turtingą East New Yorko gyventoją, Franką Lauritano, gyvenusį po num. 1411 Herkimer St. Jis buvo susidėjęs su gemblėrių šaika, kuri, matyt, jam atmonijo už neatsiteisimą.

SLA 322 Kuopa Vienbalsiai Už Darbininkų Kandidatus

7 d. balandžio įvyko per laiškus sušauktas S. L. A. 322 kuopos susirinkimas. Narių dalyvavo 28 ir visi kaip vienas balsavo už darbininkiškus kandidatus į P. Tarybą. Bacevičius, Petronis, Jeskevičiūtė, Salaveičikas, Jušius, Joneikis ir Dr. Palevičius, visi gavo po 28 bal. Delegates į seimą, kuris įvyks Chicagoj, birž. mėnesį, buvo išrinkta Menkelišniūtė. Susirinkę nariai, aptarę Susivienijimo būklę, paskyrė komisiją, kuri ten pat ant vietos parašė rezoliuciją, protestuojant prieš Pildomosios Tarybos smurtą Susivienijime. Rezoliucija buvo skaityta ir vienbalsiai priimta.

Rezoliucija del Siurbos Išmetimo iš S. L. A.

S. L. A. 322 kuopa laikytame susirinkime, kuris buvo per laiškus sušauktas 7 d. balandžio, 1930 m., 218 Van Sicklen Ave., Brooklyne, N. Y., apsvaarsė Susivienijimo gerovę ir jo augimą,—atrandą, kad Siurbos išmetimas iš Susivienijimo yra grynas sandariečių ir socialistų politinis smurtas prieš komunistus. Tai yra partijinių politikierių teroras prieš jiems nepatinkamo politinio nusistatymo narius. S. L. A. konstitucija leidžia visokių religinių ir politinių partijų lietuviams prigulėti prie Susivienijimo. Pildomoji Taryba neturi teisės bet kam uždrausti prigulėti prie tos ar kitos partijos, neigi surišti narių rankas, kad jie negalėtų ar kitoj partijoj užimti atsakomingas vietas ir darbuotis.

Mes, 322 kuopos nariai, griežtai protestuojame prieš Pildomosios Tarybos fašistinį žingsnį, mėtamą narių už politinį veikimą. Mes vienbalsiai reikalaujam, kad Siurbos būtų priimtas atgal į Susivienijimą, kad būtų sustabdyta politinis teroras prieš darbininkiško nusistatymo narius, kad P. T. liautųsi draskius Susivienijimą, kurį darbininkai sudaro ir palaiko.

Korespondentas No. 2.

Centralbrooklynetis D. Dainauskas Gazu Užtroško

Gazu užtroško lietuvis D. Dainauskas, cukernės darbininkas. Jis nesistengdavo suprasti darbininkų reikalų. Gyveno savo kambariuose vienas; bet laikė du šuniukus. Sekmadienio naktį žmonės išgirdo šunų lojimą; bet nemanydami nieko blogo, nėjo žiūrėti. Vėliaus atrado negyvą šeiminką ir šunis. Kurie matė Dainauską sekmadienį, pasakoja, kad buvęs labai girtas.

M. Renkevičiūtė.

Aukų Klaida Atitaisoma

Nežinau, kaip atsitiko, kad suraše ty, kurie aukojo po dolerį laike drg. Siurbos ir Bimbos prakalbų, nėra pažymėta pavardė Juosio, kuris davė dolerį. Aš aukų užrašinėtojiui tris sykius pakartoju Juosio pavardę, bet užrašinėtojas, matyt, nenugirdo arba pasakui nukopijuodamas vardus netyčia praleido. Šiuom yra atitaisoma ta praleidimo klaida. Draugiškai, M. J. Yuškienė.

Komunizmas ir Religija

Drg. Norman Tallentire duos prelekciją apie komunizmą ir religiją, Workers School Forume, 26 Union Sq., sekmadienį, balandžio 13 d., 8 val. vakare.

Dangiau Vietos Žinių Penktame Puslapyje

SUSIRINKIMAI

C. BROOKLYN, N. Y.

A. L. D. L. D. 24 kuopos susirinkimas bus pamedej, 14 balandžio, Gervės svetainėje, 85 Hudson Ave., 8 val. vakare. Visi nariai ateikit laiku, nes po susirinkimui drg. Skaudis sakys prakalbėlę moterų klausimu. M. B. 86-7

BROOKLYN, N. Y.

Didžiojo New Yorko Darbininkų Draugijų Saryšio Pildancio Komiteto susirinkimas bus pamedej, 12 balandžio, "Laisvės" svetainėje, 2 val. po pietų. Visi komiteto nariai monlėkėit atsilankyti. P. K. sekr. M. Stakove. 86-7

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA 3-4 kampaniai kambariai Williamsburge; yra maudynė, elektra. (Randa \$17,00-\$24,00. B. A. Zinis, 121 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Jamaica 7394. 86-91

PRAKALBOS

SVEIKATOS KLAUSIMAIŠ

Rengia A.P.L.A. 22 Kuopa

Ketverge, Bal. (April) 17

Dr. A. PETRIKA kalbės temoje: "Ka Valgyti arba Dietos Įtaka į Žmogaus Sveikatą"

Dr. ED. ŽUKAUSKAS kalbės apie "Diabetes" (Cukraligę)

Temos labai svarbios, tad naudokitės progą. Įžanga veltui visiem. Taipgi laike prakalbų galėsite įstoti į A. P. L. A. už nupigintą kainą. Įsitėmykite, kad ši draugija moka augstą pašėlpą ligoje ir augstą pomirtinę.

Prakalbos atsibus

"LAISVĖS" SVETAINEJE
46 Ten Eyck St., Brooklyne
Pradžia 8 Val. Vakare

Namų Maliavotojai ir Dailydės (CARPENTERS)

Maliavojame namus iš vidaus ir lauko. Taipgi padarome visokių dailydės (karpenterio) darba. Sąžiningai atliekame darbą ir už prieinamą kainą. Kreipkitės į bi kurį:

A. BALCHUNAS
321 CHAUNCEY STREET
Brooklyn, N. Y.

P. BIELIAUSKAS
390 CRESCENT STREET
Brooklyn, N. Y.

Arba Telefonuokite: Applegate 6648

Ar Norite Keisti Vandenes Įtaisas?

Jei taip, įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą. Sulig mūsų nauju išmokėjimo Planu jūs galite permainyti maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos mados nusidėvėjusių maudymos kambarių, virtuvėjų arba skalbykloje be didelių iškasėjų ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. Viskas, ko jūs norite, tai prienamom išmokėjimo: jūs galite išmokėt nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo kitų: įsai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Telefonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių arba šildymų paipų ir kitokių plumberiaus darbų. Lengvi Mėnesiniai išmokėjimai.

Mūsų reprezentatoriai: Williamsburg 2740
JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS
95 Hewes St. 11 Ainslie St.
BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIEČĖJĖ

Kendrick's Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių Chemikalų

Šiats vaistais neužtraukia paproščio ir atliuosuoja vidurius ir pagelbsti sugražinti natūralų vidurių malimą. Nereikia virint, o tik sumaišyti su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, per pašta 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių receptų daly, gydytojų užsakymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlių gyduolių. Klekvienu kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

P. J. KUNDROTA, Savininkas
229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-3514
Iškirkit iš skelbimą ir prisijokit kartu su užsakymu

PASIRANDAVOJA furniūoti kambariai, po 1 ir 2. Gali eiti du į vieną kambarį; nes kambariai dideli. Yra šiluma; šiltas vanduo ir visi įtaisymai ir parankumai. Kreipkitės po num. 558 Ridgewood Ave., Cypress Hills, N. Y. 86-7

REIKALAVIMAI

PAVIENĖ moteris jiesko atskiro, šviesaus kambario su rakandais. Įėjimas gali būti bendras. Sutiktų imti ir be rakandų, prie pastoviai apsigyvenusių žmonių. Pageldaujama, kad būtų arti "Laisvės" įstaigos. Pranešimus siųskit "Laisvės" raštūnėn. 85-7

PARDAVIMAI

PARSIDUODA grosernė labai geroj vietoj. Biznis idirbtas per daugelį metų. Apygyventa lietuviams. Priežastį pardavimo sužinosite ant vietos. Atsišaukite: A. Sibol, 113 Stagg St., Brooklyn, N. Y. 86-91

PARSIDUODA namai Jamaica: 1 šeimynos, 6 kambariai, porčius, steam heat, garadžius; medinių namų kaina \$3,500, mūrinių \$5,500. 2 šeimynų, 11 kambarių namas, su steam heat, garadžius; kaina medinių namų \$5,500, mūrinių \$7,500. Galima pirkti su mažu įnešimu. B. A. Zinis, 121 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 8388. Tel. Jamaica 7394. 86-91

PARSIDUODA 4 kambarių namas, tik 4 metal kaip statytas, žemės 100x100 pėdų, gražus sodas. Mano moteris numirė, aš neturiu darbo, tai noriu greit parduoti. Labai gera progą pirkti. J. Ermalavich, 47 Orlands St., Nashua, N. H. 86-7

PARSIDUODA kostumeska kriaučių dirbtuvė: visi naujausios mados įtaisymai, press mašina, puikūs stalai, patogios šėpos ir tt. Kratuotė ir 3 gyvenimui kambariai garų šildomai, randa \$45,00. Parduolama todėl, kad savininkas apleidžia miestą. M. Kirschner, 400 Tompkins Ave., arti Hancock St., Brooklyn, N. Y. Tel. Lafayette 0647. 85-7

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE STOGDENGIS

Metalu Išmušame Sienas ir Lubas; Užtaisome nuo Vandens.

229-231 LEONARD ST., Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti visi, kuriem tik dirbame.

LORIMER RESTAURANT

Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪSIŲ SVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM

Pavalgius čia malonu papūti, pasišnekuoti su kitais, arba ramiai pasikaityti.—Sykj atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ

417 Lorimer Street
BROOKLYN, N. Y.

"Laisvės" Name

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKA

(PETRICK)
LIETUVIS DENTISTAS

221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Svaidulių Diagnoza
Gazo Anestetika

VALANDOS:
Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

Tel. Stagg 7057

STEPHEN BREDAS, Jr.

LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Pass)
BROOKLYN, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAIŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.
Tel.: Juniper 6776

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS

(UNDERTAKER)



Notary Public

PHONE Stagg 5043

Patarnauju visiem be skiriamos Tolumas del manes skirtume tedaro. Mano ofisas atdarns diena ir nakti. Darbą atlieku gerai. Reikale kreipkitės pas mane, o patarnausiu kuogeriausiai.

734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVICIUS

GRABORIUS
(UNDERTAKER)



416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veselijoms, trūkštynomis ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Nufotografuoja ir numaliavoja visokių ir pavelsčius įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.

TELEFONAS:
TRIANGLE 1460

Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

U-Ž-E-I-G-A

Jūs pažjstate mus, mes pažjstate jus, bet jau senai matėmės. Būtų linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažjstate mūsų, tai del pažinties užėikite, o būsite maloniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS

214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LEVANDA

(Levandauskas)

GRABORIUS

(Undertaker)

107 Union Avenue
(Arti Grand St.)
BROOKLYN, N. Y.



TEATRAS "DIVORSAS"

TRIJŲ VEIKSMŲ JUOKINGA KOMEDIJA

Stato Scenoje A. L. D. L. D. II Apskritis

Lošėjai A. L. P. M. S. 7 kuopos iš Newark, N. J.

NEDELIOJ, BALANDŽIO (APRIL) 13

Ukrainų Svetainėje, 103 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Durys Atdaros 3:30 Val. Lošimas Prasidės 4:30 Val.

Gerbiamieji! Komedijoj "Divorsas" yra pilnai juoko. Joje atvaizdina, kaip amerikiečiai, parvažiavę į Lietuvą, užsimano divorsu nuo savo pačių. Na, ir važiuoja į Klaipėdą jo jieskodami, bet kaip tas viskas prasideda ir baigiasi, tai pamatysite atsilankę. Turim pasakyt, kad minėta komedija yra pirmu kartu lošama ir brooklyniečiai ją matys.

Pasibaigus lošimui, šokiai iki vėlai nakties

ĮŽANGA 75 CENTAI ir 50 CENTŲ

Kviečia Rengėjai.